
Prima díjakLakáshelyzet Beruházás
Megkezdődhet a Bánhida- 
Sárberek közötti vasúti  
aluljáró építése. A hét  
milliárdos beruházás két  
év alatt valósul meg.*

Többszörös a túljelentkezés  
az önkormányzati  
bérlakásokra. Bemutatjuk  
a pályázat hátterét és a  
jelenlegi lakáshelyzetet.

Talán soha ilyen sok tatabá-
nyai jelölt nem szerepelt  
a Príma díj jelölések törté- 
netében, mint az idén. 
Bemutatjuk őket. 22.20.8.

* A vasúti aluljáróhoz vezető út a Fellner iskola kerítése mellett halad,  
majd Bánhidán rácsatlakozik a körforgalomból induló, új Polacsek utcára.
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Megújult a városi lap. Két lépésben modernizáltuk a tatabányai 
újságot, és gondoskodtunk a terjesztés minőségének javításá-
ról. Célunk több forrásból, mindig a hír eredetéből meríteni. 
Így például a város által támogatott, fenntartott intézmények 
programjaiból előzeteseket tallózunk, megszólaltatunk előadó-
kat, akik a tatabányai közönséghez érkeznek, az önkormányzat 
szakirodáinak információit is megosztjuk hasábjainkon. Bázisként 
szolgálunk reményeink szerint azzal, hogy például rendszeresen 
közöljük a hulladékudvar nyitva tartását, a szelektíven gyűjtött 
szemétszállítás időpontjait annak érdekében, hogy minél kevesebb 
hulladék landoljon a városkörnyéki erdőkben, a közterületeken.

Tesszük mindezt a teljesség igénye nélkül, hiszen az internet 
korában egy havonta megjelenő városi lap nem versenyezhet 
azzal az információáradattal, ami a közösségi média azonnali 
közlését kínálja. Azonnali reagálási lehetőséggel. 

Munkatársainkkal igyekszünk az online fórumokon, időn-
ként telefonon és személyesen is feltett kérdésekre válaszokat 

adni. Felkeressük azt a szakirodát, szervezetet, szakembert, 
aki hiteles információkat nyújt az érintett témáról - még akkor 
is, ha előkészületi, tervezési fázisban van a megoldás. Ezeket a 
témákat mi is kedveljük. Bepillantást tudunk adni a munkafo-
lyamatokba, a döntések hátterébe. Írjuk a városi honlap a www.
tatabanya.hu híreit, feltöltjük az aktuális polgármesteri hivatali 
híreket, hatósági határidőket. Posztokat írunk, fotókat, filmeket 
készítünk a Tatabányai Megyei Jogú Város facebook oldalra, 
hír-applikációra és hónapról hónapra összeállítjuk a városi lapot. 
Ellátjuk információkkal a hozzánk forduló újságírókat, a “Jó sze-
rencsét” videókat készítő stábot, összeállításokat készítünk a 
közgyűlésekről, és lakossági tájékoztatókat fogalmazunk meg 
képviselőknek, intézményeknek.

Ezentúl Jó szerencsét néven, megújult külsővel jelenik meg 
az a magazin, ami reményeink szerint minden tatabányainak 
háttérinformációkkal szolgál és kedvére lapozgatja, olvassa a 
napi értesülések mellett. Hiszünk abban, hogy a nyomtatott 
forma is megtalálja a célközönségét, hogy mi is jól választunk, 
amikor eldöntjük egy-egy hírről, eseményről, hogy hol, melyik 
fórumon hozzuk nyilvánosságra, annak érdekében, hogy minél 
többen értesüljenek róla, hogy azokhoz a tatabányaiakhoz jusson 
el, akiket érint, érdekelhet.

Érdemes lesz első kézből tájékozódni a városi hírekről, hiteles 
információk alapján - legyen szó akár az online fórumokról, akár 
a hagyományosnak mondható nyomtatott formáról. 

minden, a tájékoztatásban résztvevő  
munkatárs nevében: Pruzsina Alice újságíró

Magazin, ami első kézből  
szolgál információkkal

Jó szerencsét  
tatabánya!

Mozgalmasra sikeredett a veszélyhelyzet 
utáni időszak a testületi munka szem-
pontjából. Elmaradt döntések előter-
jesztései, határidős feladatok kerültek  
a közgyűlés elé egymást követően három 
alkalommal. A polgármester előjegyzési 
naptárában is egyre több lett a foglalt 
időpont és a rövid egyeztetések hosszas 
tárgyalásokká váltak attól, hogy minden-
ki igyekezett megragadni az alkalmat és 
minél több témában véleményt cserélni. 
Őszre azonban újabb nehézségekkel kell 
szembenézni.

– A veszélyhelyzet időszaka sokkal ne-
hezebb volt az azt megelőző hónapokhoz 
képest. Nem csak a pandémiával kapcso-
latos, de minden aktuális városi döntést 
meg kellett hozni anélkül, hogy a szak-
bizottságok és a közgyűlés tárgyalták 
volna. Ha valaki bepillant a közgyűlési 
közvetítésekbe, vagy személyesen követi 
az eseményeit, talán azt érzi, amit én. 
Józan ésszel sokszor színpadi produkció-
nak látom az egyes megnyilvánulásokat.

– A vitákra gondol?
– Határozottam nem. Vitázni kell. Azzal 

visszük a megoldás felé a témákat. Aki 
előkészít, megír nulláról egy koncepciót, 
egy előterjesztést, törekszik a teljesség-
re. Több szem többet lát alapon szükség 
van arra, hogy a bizottságok tárgyalják, 
javaslatot tegyenek a módosításokra, de 
kizárólag építő jelleggel. A személyes-
kedés, a politikai érdekek belegyúrása 
a szakmai érvek közé nem konstruktív 
és nem a tatabányai emberek érdekeit 
szolgálja.
– Maratoni közgyűlés, összesen három 

alkalommal van a testület mögött. Si-
került visszarázódni a hétköznapokba?

– Sokmindenben igen. Vannak még 
elakadások, ami a hivatali munkát illeti, 
de azon vagyunk a jegyzővel, a két al-
jegyzővel és az irodavezetőkkel, hogy 
naprakész, a lakosság érdekeit szolgáló 

intézkedéseket tegyünk. A közbeszer-
zési határidők, a bürokratikus keretek 
lassítják a folyamatokat, amit én magam 
nehezen viselek, de vallom, hogy közelí-
teni lehet a vállalkozói szférából hozott 
mentalitásomat és a hivatali tempót.
– Korábban azt mondta, sokat jelen- 

tenek az Ön számára a személyes talál- 
kozások…

– Ezt viseltem a legnehezebben a ve-
szélyhelyzetben. Szeretek fórumokon 
a lakossággal beszélgetni, kitenni az 
asztalra a városvezetői elképzeléseimet, 
hogy tessék, így gondolom én, beszél-
jünk róla, vitassuk meg! Szeptemberre 
terveztünk munkatársaimmal a tavaszi 
lakossági fórumsorozat őszi alkalmait. 
Sajnos a pandémiás helyzet óvatosságra 
int minket, így a már kész forgatókönyvet 
átdolgozva megpróbálkozunk az online 
fórumokkal. Más városokban kiválóan 
működik ez a forma, remélem a tata-
bányaiak is megkedvelik. Előzetesen is 
és élőben is várjuk majd a kérdéseket 
az adott témával kapcsolatban és első 
kézből válaszolunk a felvetésekre.
– Hogy kell elképzelni ezt a formát?
– Egy tárgyalóban ülünk, ahonnan ka-

merával közvetítjük a képet és a hangot. 
Nagy munka lesz, hiszen munkatársaim 
begyűjtik a kérdéseket, a meghirdetett 
témákban illetékes szakirodák vezetőivel 
pedig megválaszoljuk őket. Számunkra is 
újdonság lesz, de ha beválik, bármilyen 
körülmények között lehetőségünk lesz a 
párbeszédre. Igaz, a személyes találkozá-
sokat nem pótolja számomra, de mégis egy 
köztes megoldás. A megújult Jó szerencsét 
városi lapban is közlünk majd a kérdé-
sekből és válaszokból annak érdekében, 
hogy minél több emberhez eljussanak a 
fórumokon elhangzott információk.
– Milyen témákban tervezik ezt a soro- 

zatot?
– Ezúttal nem városrészenként szer-

vezzük, hiszen az online formához bárki 

csatlakozhat, akit érdekel Tatabánya fej-
lesztése, üzemeltetése, a jövőbeli ter-
vek. A fő vonal a gazdaság lesz. Készül  
a város gazdasági programja és küszöbén 
állunk a következő uniós költségveté-
si ciklusnak is. Adatokat szolgáltatunk 
ezzel kapcsolatban, és prioritásokat kell 
meghatároznunk. A nagyberuházások  
szerencsére sorra kifutnak, a Bánhi-
da-Sárberek közötti vasúti aluljáró az 
egyetlen, ami átcsúszik időben 2023-ra. 
Így teret adhatunk annak az elképzelé-
sünknek, hogy fenntartható jövőt alakít-
sunk ki Tatabánya számára. A megépített 
létesítményeket üzemeltetni is kell.
– Ehhez szólhat majd hozzá a lakosság?
– Az irányokhoz. Például a csapadék- 

víz elvezetésének problémája már jól  
ismert. Szinte minden hétre jutott egy 
vihar, a hirtelen lehullott nagy meny- 
nyiségű csapadék útszakaszokat tett  
járhatatlanná, burkolatokat mosott le,  
a mélyebben fekvő parkolókat öntött  
el. Nem városrészi, csak néhány helyen 
jelentkező problémáról van szó. 50–60  
éves vízelvezető rendszereket kell újjá-
építeni, sosem takarított, benőtt árkokat 
kitisztítani, helyenként újra kialakítani. 
A nagyobb beruházások során tapasz-
taljuk, hogy maga a vezetékrendszer  
több szakaszon megsemmisült az évek 
folyamán, a gyökerek szétfeszítették.  
A vascsövek elrohadtak, már csak a tér-
képek nyomvonala jelzi, hol húzódtak 
eredetileg. Munkatársaim folyamatosan 
mérik fel és készítik elő az egész várost 
átszövő csapadékvíz elvezető rendszer 
rekonstrukcióját. A megyei önkormány- 
zat adatkérésére az első helyek egyikén 
jelöltük meg a következő uniós ciklus- 
ra vonatkozóan a milliárdos beruházás 
forrásigényét. Addig pedig a körzeti kép-
viselőkkel fogunk egyeztetni arról, hol 
a legégetőbb a probléma, hiszen ők is-
merik az általuk képviselt városrészt.  
( folyt. 4. o.)  

A fenntartható város beruházásait tervezi 
Tatabánya
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A QR kóddal ellátott cikkek 
tartalmát kiegészíti az okos-
telefon kamerájának segít-
ségével megnézhető videós 
összeállítás, ami új teret nyit 
az újságolvasók számára.

Szücsné Posztovics Ilona, polgármester
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szemelvények  
a nyári közgyűlési  

munkáról

Pályázatok,  
fejlesztések,  
támogatás  
a képviselők  
asztalán

segítség a járvány  
miatt károsult lakosoknak, 
kisadózóknak
A közgyűlés döntése nyomán a koronaví-
rus-járvány miatt nehéz helyzetbe került, 
2,5 millió Ft-ot meg nem haladó adóalap-
pal rendelkező tatabányai vállalkozások 
az idei évre mentesülnek a helyi iparűzési 
adó megfizetése alól. A veszélyhelyzet 
miatt bajba került tatabányaiak számára 
pénzbeli támogatást, illetve lakásbérleti 
támogatási szavaztak meg a képviselők.

Veszélyhelyzeti pénzbeli támogatás
Tatabányai lakóhellyel, vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező személyek igényel-
hetik, akik rendszeres pénzellátásban 
nem részesülnek, munkahelyüket elve-
szítették és a kérelem benyújtásakor sem 
rendelkeznek munkaviszonnyal.

Lakásbérleti támogatás
Tatabányai lakóhellyel vagy tartózkodási 
hellyel rendelkező, nem önkormányzati 
bérletben élő, oda a veszélyhelyzet meg-
szűnését megelőző 30. nap előtt bejelen-
tett személyek igényelhetik, akik tartós 
jövedelemkiesést szenvedtek el. 

A két támogatást a www.tatabanya.hu  
honlapról letölthető nyomtatvánnyal 
lehet igényelni.

A vértes Agorája üze- 
melteti a Tulipános házat
Régóta várt előterjesztést tárgyalt a köz-
gyűlés a Tulipános Ház üzemeltetésével 

kapcsolatban. A volt tisztikaszinó épüle-
tének műszaki átadása a nyár elején meg-
történt. Július 9-én a közgyűlés döntése 
nyomán kiírták a pályázatot a Tulipános 
Ház üzemeltetésére. A profittermelő 
funkciók mellett (alagsori interaktív ját-
szóház belépődíja, a helyiségek alkalmi 
vagy tartós bérleti díja – főleg díszterem, 
étterem kiadása) a közösségi használatot 
is biztosítania kell az épületnek. A köz-
gyűlés döntése és a pályázat eredménye  
alapján a Tulipános Ház üzemeltetője az 
Agora Sport és Szabadidő Közhasznú Non-
profit Kft. lesz.

A kukák elkerítése marad, 
büntetés nem lesz
A városvezetés még az év első felében a 
közgyűlés elé akarta vinni a hulladék-
gazdálkodási közszolgáltatásról szóló 
önkormányzati rendelet módosítását. 
A veszélyhelyzet miatt az előkészítést 
szolgáló tárgyalások is félbeszakadtak, 
a július végi közgyűlésre azonban Fekete 
Miklós alpolgármester beterjesztette az 
elkészült rendelettervezetet.

Az előkészítés során a közszolgálta-
tóval és a társasházkezelőkkel történt 
tárgyalásokon arra jutottak, hogy a kukák 
elkerítésének és zárhatóvá tételének kö-
telezettségét (tekintettel arra, hogy a 
kukák nagyjából 70-80 százaléka már 
elkerített) benne hagyják a rendeletben, 
azonban időkorlátot és közterülethasz-
nálati díj fizetési szankciót nem kötnek 
hozzá. A bekerítéshez adható képviselői 
támogatások ebben az évben is rendel-
kezésre állnak a költségvetésben.

A közgyűlésen arról is szó volt, hogy 
a hulladéktároló edények mosatása  
2017 óta a társasházak kötelezettsége, 
magasabb rendű jogszabály miatt így  
ezt törölni kellett a helyi rendeletből. 
Szücsné Posztovics Ilona polgármes-
ter kiegészítése alapján azonban az 
önkormányzat az idén vállalja az edé-
nyek tisztításának megrendelését és 
finanszírozását.

Vita  
a zárszámadásról
Harmadik alkalommal sikerült csak elfogad-
ni az önkormányzat 2019. évi zárszámadási 
rendeletét. A város jogszabálysértést köve-
tett el azzal, hogy a 2020. július 18-i határidő 
lejárta után sem volt elfogadott zárszáma-
dása a 2019-es évről. Ez azért probléma, 
mert ha egy település önkormányzata hu-
zamosabb ideig ilyen mulasztást követ el, 
akkor az állami normatív támogatásainak 
kiutalását felfüggesztheti a kormány.

Végül a július 30-i ülésen mindkét frakció 
támogatta a zárszámadás elfogadását. Elő-
zetes egyeztetés alapján és közös megegye-
zéssel elfogadták azt a kiegészítő határozati 
javaslatot is, amely szerint az önkormányzat 
által fenntartott oktatási és közművelődési 
intézmények bérmaradványainak (amelyek 
betöltetlen álláshelyek miatt keletkeztek) 
felhasználásáról a polgármester egyeztetni 
fog a közintézmények vezetőivel. A követ-
kező költségvetési módosításnál (várhatóan 
szeptemberben) a beérkezett intézményi 
vélemények alapján fognak dönteni a ma-
radványok elosztásáról.

Varga Máté

A veszélyhelyzet után egy hónapon belül három közgyűlésen tárgyaltak, döntöttek a képviselők.

Az árkok takarításával, a környező nö- 
vényzet gyérítésével, a vízelnyelők tisztítá- 
sával részben megbirkózhatunk a szélsősé- 
ges időjárás okozta következményekkel.
– Az önkormányzati bérlakások pá-

lyáztatása is szünetelt…
– A veszélyhelyzet végén újra tudtunk 

pályázatokat kiírni, és több lakás kiürí-
tésére is sor került. Sajnos nem minden-
ki használja a szerződésben foglaltak 
szerint az ingatlant, miközben egy-egy 
meghirdetett lakásra több tízszeres a túl-
jelentkezés. Ebben a lapszámban bővebb 
összeállítást közlünk a bérlakásokról, 
a pályázatok hátteréről. Újabb lakások 
kialakítása a cél, ehhez is forrásokat 
keresünk a következő évekre. A lakás-
koncepció átdolgozása már folyamatban 
van. Reméljük jobban alkalmazkodik majd  

a megváltozott igényekhez, mint a jelen-
leg hatályos. A forgalomban lévő lakások 
felújítása, korszerűsítése folyamatosan 
zajlik, illetve amikor kiköltöznek a lakók 
egy-egy ingatlanból sajnos gyakori, hogy 
milliós beruházással tudjuk újra lakható-
vá tenni, anyagi forrásokat elvonva más 
lakások felújításától. A lakosság segít-
ségére, jelzéseire is számítunk, hogy 
még időben kiderüljön, ha valaki nem 
a szerződés szerint használja, lakja az 
ingatlant. Nagyon sokan várnak lakásra, 
akik gondosabb bérlői lennének az in- 
gatlannak.
– Mindenki a járvány második hullá-

máról beszél.
– Ezért is döntöttünk úgy hosz-

szas és széleskörű egyeztetések után, 
hogy az idén elmaradnak a nagyobb 

rendezvények. A legfájóbb a Bányásznap 
rendezvényeinek lemondása volt. Ezzel 
vártunk az utolsó pillanatig. Közben a Tu-
lipános Ház megnyitását is újraterveztük, 
így jut idő a műszaki megoldások utolsó 
simításaira, az üzemeltető Vértes Agorája 
is minden eszközt, berendezést, bútort a 
helyére tud tenni és reményeink szerint 
a várossá válás 73. évfordulójára, októ-
berre a járványhelyzet is egyértelműbb 
kereteket szab majd a közönségrendez-
vények számára. Ami az önkormányzati 
munkát illeti a pandémia szempontjából, 
a nyári szabadságok után egyeztetéseket 
folytatunk a tavaszi időszak tapaszta-
latairól és az esetleges második hullám 
kezelését is előkészítjük a jelenlegi in-
formációk alapján.

Pruzsina Alice

Közterület 
felügyelet

futó- 
pálya

Városi 
galambok

A galambok városi jelenlétéről 
megoszlanak a vélemények.  

Van aki eteti őket és van, aki nem 
szereti, ha a lakása, a gyerekek 

játszóeszközei közelében piszkí-
tanak a szárnyasok. Tatabányán 
évek óta rendszeresen begyűjtik 
a galambok egy részét – az idén 

hétszáz esett csapdába és  
került messze innen, vissza  
a természetes élőhelyére.

Elektromos kerékpárokat  
kapott a Városrendészeti Iroda. 

Két keréken járőrözve  
olyan helyekre is eljutnak  

a közterület felügyelők, ahová 
autóval nem, gyalogosan  

pedig csak lassabban.

Pályázati lehetőségnek  
köszönhetően futópálya épülhet 

Tatabányán. A helyszín akár adott 
is lehetne, hiszen a helyiek  

évtizedek óta használják azt  
a pályát, melyet még a bányában 

használatos szalag, ma már bomló 
maradványai jeleznek a középső 

városrészben. A polgármesteri 
hivatal bejárásán a hosszútávú 

tervekről is szó volt.

Információk, kisfilmek a Jó szerencsét Tatabánya youtube csatornán. A hír melletti  
QR kódot a telefon kamerájával beolvasva, megjelenik a filmes beszámoló. Jó böngészést!
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A helyi önkormányzatokért felelős miniszter pályázatot hir-
detett az önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatására. A közgyűlés a Mátyás Király utca felújítására 
vonatkozó támogatási igény benyújtásáról döntött. A javasolt 
projekt teljes bekerülési költsége bruttó 89.5 millió Ft, az elnyer- 
hető támogatás a költség fele.

Az Aktív Magyarországért felelős kormánybizottság 2020-
ban is meghirdette az Országos futópálya-építési Programot. 
A tatabányai önkormányzat által benyújtott pályázat pozitív 
elbírálásban részesült. A nyertes pályázatban az Olimpikon 
utca végén lévő üres, erdős, önkormányzati tulajdonban lévő 
terület szerepel. A képviselők úgy határoztak, hogy alternatív 
helyszíneket is vizsgáljon meg a polgármesteri hivatal, mielőtt 
döntés születne a kivitelezés megkezdéséről.

A Magyar Labdarúgó Szövetség óvodai pályaépítési program-
jának keretében már három (Turul, Kodály Zoltán, Móra Ferenc) 
tatabányai óvoda nyert támogatást futballpálya építéséhez. 
A Kertvárosi Óvoda a negyedik helyszín, ahol önkormányzati 
önköltség-vállalással elindulhat a beruházás.

A közgyűlés júliusban döntött arról, hogy elindul a Horizont 
2020 program pályázatán. A projekt 16 millió euro forrás-
kerettel támogatja a városokon belüli, különféle intelligens 
biztonságtechnológiai és kommunikációs környezetek közös 
kiber-biztonsági irányítási rendszereinek kialakítását. Az in-
formáció-feldolgozás és -megosztás az intelligens városokban  
a helyi rendszereket és szolgáltatásokat potenciálisan rugalma-
sabbá fejleszti, és képessé teszi azokat a valós idejű reagálásra. 

A helyi önkormányzatokért felelős miniszter pályázatot hir-
detett önkormányzati étkeztetési fejlesztések támogatására. 
A közgyűlés az Óvárosi Bölcsőde konyhájának felújítására tett 
javaslatot, az elnyerhető támogatás 24,6 millió forint.

VM

TaTabánya számos pályázaTi 
leheTőséggel él

Újabb szakaszához érkezett az Által-ér völgyi kerékpárút Erőmű-tó melletti kivite-
lezése. Az Által-ér melletti részét teljesen lezárták szeptember 30-ig. A Fácán-kert 
ezen része a kékkel jelölt útvonalon érhető el. A lezárások idején többször nagyméretű 
munkagépek mozognak az úton. A Jó szerencsét Horgász Egyesület hirdetőtábláin 
minden információ és a térkép is megtalálható. A horgászok és a lakosság türelmét 
előre is köszöni a kivitelező és a polgármesteri hivatal.

A tatabányai szervezett kézilabda szur-
kolói csoportok ötlete alapján, a 10 millió 
Fa Mozgalommal és a Tiszta Tatabányá-
ért Egyesülettel karöltve összesen 65 
zsák hulladékot gyűjtöttek be. A közös-
ségi megmozdulás fővédnöke Reviczky  
Gábor színművész volt, aki tatabánya-
iként mindig szívesen fogadja a civil 
kezdeményezéseket. 

A száznál is több résztvevőt olyan szer-
vezetek mozgósították, mint a Turul’s 
Miners Szurkolói Csoport, a Kék Tigrisek 
Sportegyesület, a 10 millió Fa Mozgalom,  
a Tiszta Tatabányáért Egyesület, a TUnder- 
ground Club, a Turul Népe Tatabányai 
Motorosok és Zábráczki Krisztina cso-
portja. A kezdeményezés mellé állt még 
Őri Erika tatabányai kézilabdázó és já-
tékvezető és természetesen felbukkant a 

parkerdőben a nem éppen őshonos, de 
annál aktívabb kék tigris, a Grundfos 
Tatabánya KC kabalája.

Az aktivisták megtisztították a Turul 
Emlékmű környékét, a Szelim barlang, 
Ranzinger Vince kilátó, a Szédítő szik-
la környékét és az odavezető utakat,  
a Panoráma utat a kis kilátóig, a lépcső 
felső szakaszát és környezetét, valamint 
a lépcső alsó szakaszát az 1-es főút egy 
részével. Gumiabroncsokat, bőröndöt, 
háztartási hulladékot találtak, melyek 
zsákokba kerültek és a polgármesteri 
hivatal gondoskodott az elszállításról. 
A résztvevők az önkéntes környezetvé-
dő munka után zsíroskenyér falatozá-
son vettek részt a támogatók jóvoltából 
és ahogy elmondták, új barátságokat 
kötöttek.

Megtisztították a Turul emlékmű  
környékét a civilek. 

Száznál is többen takarították ki a Turul Emlékmű környékét  
egy civilek által kezdeményezett akció során. fotó: szepesi márk

Ellenőrzik az idei matricák meglétét  
a hulladék elszállításakor Tatabányán.  
A Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. még januárban küldte ki 
ezeket az öntapadós jelzéseket azoknak, 
akik rendelkeznek szerződéssel és nincs  
elmaradásuk a díjfizetésben. A veszély-
helyzetben nem vizsgálta a szolgáltató 
a matricákat a kukák ürítésekor, de ezt 
augusztus közepétől már szigorúan el-
lenőrzik. Aki esetleg nem találja a kira-
gasztandó jelzést, vagy elmaradása van, 
illetve nem rendelkezik szerződéssel, 
pótolhatja a Vértes Vidéke ügyfélszol-
gálatán. Tatabánya, Fő tér 18/E (város-
központ sétálóutca, a Postától kb. száz 
méterre) Elérhetőségek: 34/600-700, 
ugyfelszolgalat@vvhulladekkezelo.hu

Ügyintézés személyesen:
Hétfő: 7:00–19:00 Kedd: 8:00–14:00
Szerda: 9:00–17:00 Csütörtök: 10:00–
17:00 Péntek: 8:00–12:00

Ügyintézés telefonon:
Hétfő: 7:00 - 19:00 Kedd: 8:00 - 16:00
Szerda: 8:00 - 16:00 Csütörtök: 8:00 - 
16:00 Péntek: 8:00 - 12:00

Társasházak, lakásszövetkezetek ré-
szére írt ki pályázatot a polgármesteri 
hivatal. Az épületek felújítására kamat-
mentes kölcsönt biztosít a város, melyre 
szeptember 30-ig lehet pályázni. For-
rás igényelhető: homlokzati szigetelésre, 
lapostető hő és/vagy vízszigetelésére, 
strang vezetékek cseréjére, havária jel-
legű (csőtörés, viharkár, rongálás stb. 
helyreállítása) beruházásokra, egyéb 
műszaki jellegű felújításokra.

A pályázatok elbírálása a rendelkezésre 
álló pénzügyi keret erejéig a benyújtás 
sorrendjében történik. A felújításhoz 
legfeljebb 1 millió Forint kamatmentes 
kölcsön nyújtható, amely nem halad-
hatja meg a teljes bekerülési költség 50 
százalékát.

A pályázat benyújtható postai úton 
vagy személyesen. Bővebb információk 
és adatlap: www.tatabanya.hu, Tatabánya 
MJV Polgármesteri Hivatal Ingatlangaz-
dálkodási Iroda.

ÚTlezárás a Tónál

kék tigris 
a turulnál

Kedvezményes 
színház- 

bérletekre 
lehet pályázni

Tatabánya Megyei Jogú Város 
Önkormányzata idén is támogatja 

a színházbérletek vásárlását.  
A pályázati alap segítségével  

a tatabányai közintézményekben 
és önkormányzati gazdasági tár-

saságokban dolgozók hat előadást 
tekinthetnek meg a Tolnay, Bánffy 

és Karády Bérletek igénybe véte-
lével, a 14-19 éves iskolás fiatalok 

a Latinovits Bérlet megvásárlá-
sával négy előadást, a tatabányai 

nyugdíjas közösségek a Ruttkai 
Bérlettel öt előadást tekinthetnek 

meg kedvezményes áron a Jászai 
Mari Színház, Népház 2020/ 

2021-es évadának kínálatából. 

Az új évad kedvezményes szín-
házbérleteire vonatkozó pályázati 

kiírás és adatlap elérhető a  
www.tatabanya.hu weboldalon.

A pályázatok postára adásának 
határideje: 2020. szeptember 21.

A pályázatokról további informá-
ciók érhetők el a Polgármesteri 
Hivatal Humán Irodáján  
(2800 Tatabánya, Fő tér 8 II/210.) 

Szabó Szilvia közművelődési  
referens, Tel: (34) 515-745; 
e-mail: szabo.szilvia@tatabanya.hu

Jászai Mari Színház, Népház 
(2800 Tatabánya, Népház u. 5.)
Majsai Orsolya, Tel: 20/400-46-43,  
e-mail:  
majsai.orsolya@jaszaiszinhaz.hu

Kósa-Peck Adrienn,  
Tel: 20/400-46-63,  
e-mail:  
kosapeck.adrienn@jaszaiszinhaz.hu

maTrica nélKül 
nem szállíTjáK 
el a szemeTeT

FelÚjíTásT 
TámogaT a Város
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A projekt összköltsége 6,98 Mrd Ft, mely összegből a TOP keretében elnyert 
támogatás 3,38 Mrd Ft. | A Modern Városok Programtól érkező támogatás 
összege 3,25 Mrd Ft. | A hiányzó forrást az önkormányzat saját költségvetése 
terhére biztosítja.

A kivitelezés mérföldkövei 2020 ősztől: megkezdődhet a tere-
lő vágány építése és a szükséges közműkiváltások | 2021 tAvAszig: 
megépülhet a terelővágány | 2021 tAvAsztól: megkezdődhet a köz-
úti aluljáró réselési munkái | megindulhat az útépítés miatt szük-
séges közművek kiváltása | 2021 nyártól: megkezdődhet a közúti 
aluljáró és vasúti híd építése | 2021 őszig: megépülhet az új vasúti híd és  
a vasút visszakerül eredeti nyomvonalára | 2021 nyártól: megindulhat az 
útépítési alépítményi rétegek építése | 2022 tAvAsztól: megkezdődhet 
az aszfaltozási munkák a műtárgyon kívüli szakaszokon | 2022 télig: 
megépülhet a közúti aluljáró és az aszfaltozás a műtárgyon belül, növényte-
lepítés | 2022 téltől: megindulhatnak a közvilágítási ill. befejező munkák

Információk, kisfilmek a  
Jó szerencsét Tatabánya youtube  
csatornán. A hír melletti QR 
kódot a telefon kamerájával 
beolvasva, megjelenik a filmes 
beszámoló az aluljáróról szóló 
találkozóról. Jó böngészést!

első lépés a terelő-vágány megépítése.  
A tatabányai vasúti aluljáró a megye 
legnagyobb közlekedésfejlesztési beruházása.

A rendszerváltozáskor indult  
városi lap alapításáról...

még az idén megkez- 
dődnek a munkák

beszélgetés  
kakuk tamással

A Bánhida és Sárberek között épülő vasúti 
aluljáró a két városrész közúti összeköté-
sét célzó projekt, ami most a tervezéssel 
veszi kezdetét. A munkálatok ütemezésé-
ről is szó volt azon a tájékoztatón, amely-
re a városházán került sor. A beruházó 
Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztési Zrt. 
vezérigazgató helyettese, Nyúlt Zoltán 
elmondta: ez a projekt jó példa az együtt-
működés fontosságára, hiszen a város és 
a cég által aláírt megállapodás több évre 
szól és hét milliárdos projekt megvaló-
sítását célozza. A 824 méter hosszú, hat 
és fél méter széles korszerű helyi közút 
létesül, gyalogos, kerékpáros közlekedési 
lehetőséggel. A kivitelezés szerződésben 
foglalt határideje 2023. március.

Bencsik János országgyűlési képviselő 
beszédében a harminc esztendővel ez-
előtti tervekre utalt. Már akkor szerepelt 
a városfejlesztési elképzelések között ez a 
helyszín egy vasúti átjáró megépítésére.  
A koncepciót a városzerkezeti tervben azóta  
is mindvégig fenntartotta az önkormány-
zat a forrást keresve a megvalósításhoz.  
A gazdasági fejlődés érdemben befolyásolta  
a városon belüli közlekedési hálózat kihasz- 
náltságát, sok esetben túlterheltségét. Az, 
hogy 15 km hosszúságban szinte kettészeli 
a Budapest-Hegyeslaom vasútvonal, Ta-
tabányát, meghatározza az ipar fejleszté-
sét is. Bárhol létesül gazdasági övezet, a 
több ezres munkavállalói eljutást a kritikus 

műszakváltási időpontban biztosítania kell  
a közutaknak - mondta el Bencsik János.

A munkát közbeszerzési eljárás kere- 
tében elnyerő A-Híd zrt. projektvezetője, 
Szabó Imre elmondta: nagyon összetett 
kivitelezésről van szó, így az előkészítés 
is sok egyeztetéssel jár. Több közműszol-
gáltató is érintett a területen és a vasúti 
közlekedésnek is zavartalannak kell lennie 
a munkák során. A Budapest-Hegyesha-
lom vasútvonal az ország legforgalmasabb 
vonala, így nem okozhatnak fennkadást 
a kivitelezés során. A vágányzárral járó 
ütemet – amire várhatóan márciusban 
kerül sor – például 150 nappal korábban 
be kell jelenteni a MÁV felé, így pontos 
tervezésre van szükség. Ezenkívül a te-
rület talajvíz és talajszerkezetét is fel kell 
tárni. Mindenekelőtt terelő vágyányt kell 
építeni, ami ideiglenesen biztosítja a vasúti 
közlekedés infrastruktúráját – ez még az 
idén elkezdődik.

Szücsné Posztovics Ilona a tájékoztatón 
elmondta: városvezetőkétn elkötelezett 
abban, hogy a megkezdett beruházások 
a leggazdaságosabban, leghatékonyabb 
eredmény mellett fejeződjenek be. A pol-
gármester kérte a kivitelezőt és a beruhá-
zót, hogy költséghatékony műszaki megol-
dásokat keressenek a megvalósítás során. 
A fejlesztéssel nem csak új átkötés létesül  
a vasút által kettészelt városi forgalom 
számára, de lehetőség nyílik a Dózsakerti 

híd felújítására is a zavartalan eljutás biz-
tosításával. A városvezető utalt arra is, 
hogy szerencsésebb lett volna, ha a Csó-
nakázó tó körüli park megújítására csak az 
aluljáró megépítése után került volna sor 
és kérte a kivitelezőt, hogy a már megte-
remtett értéket megőrző módon végezze 
a munkát, ügyelve a park épségére.

Schmidt Csaba önkormányzati képvise-
lő beszédében felidézte a projekt eredeti 
terveit. Eszerint uniós forrásból zajlott 
volna a Biatorbágy-Tata közötti vasúti 
szakasz teljes rekonstrukciója. Ennek ré-
szeként valósult volna meg a vasúti aluljá-
ró, így eredetileg nem önálló projektként 
tervezték a beruházást. Végül a teljes 
elképzelés nem kapott zöld utat. Később 
éppen a gazdaságfejlesztést előirányzó 
Modern Városok Program kínált alkalmat 
a tervezés folytatására.

meg kell találni  
mit érdemes 
kinyomtatni

Kakuk Tamás
Író-költő-művészeti író az  
irodalmi kategória idei Príma-díj 
jelöltje. Verseit 1976-ban publikál-
ta először az Új Forrásban,  
az Alföldben. Szerepelt az Új Írás 
Ady-emlékszámában, a Mozgó 
Világban, és a Kortársban is. 

Tíz éves irodalmi tevékenysége 
után, huszonhét évig csak újságíró-
ként, kommunikáció szakember-
ként dolgozott. A tatabányai városi 
televízió és újság egyik alapító 
tagja. Erről az időszakról elmondta: 
“Szerencsés vagyok, mindig kreatív 
munkahelyeim voltak.” 

A Vigíliában, az Új Forrásban 
2013-ban újra jelentkezik irodalmi 
alkotásokkal. Írásai megjelennek 
az Art Limesben, a Pannon  
Tükörben, a Műhelyben,  
a Prae-ben, a Bárkában, a Liget-
ben, a Szépirodalmi Figyelőben. 

Könyvei: Ahogy távolodik (2014.),  
A Jóreménység-fokától délre,  
Feljegyzések Bartolomeu Dias  
naplójából (2015.), Biciklibelső 
(2016.), Keleti zóna (2017.). Novem-
berben jelenik meg új regénye,  
a Szerencsés vesztes. 

A Príma jelöléssel kapcsolatos 
beszélgetésben elmondta:  
„A szövegben vannak önéletrajzi 
elemek, de mégis csak regény.  
Az olvasó egy ember önmagára is-
merésének folyamatát követheti,  
egy barátság történetén keresztül. 
Elégedett vagyok azzal, amit most 
csinálok, azzal ahol most vagyok. 
Nem zárkózom el a lehetőségek-
től, de őrzöm azt a belső csendet, 
harmóniát, amit sikerült megte-
remteni. Hála a feleségemnek,  
a családomnak, a barátaimnak.”
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A rendszerváltozás éveitől rendszere-
sen jelent meg városi újság Tatabányán. 
Akkor úttörőnek számított a maga nemé-
ben. Célja összhangban volt a társadalmi 
folyamatokkal. Olyan kezdeményezés 
volt, ami talán példa lehet napjainkban 
is. A többi között erről is szót váltottunk 
Kakuk Tamással, a lap egyik alapítójával.

– Klasszikus újságnak számított?
– Mindenképpen. Társadalmi környe-

zete a rendszerváltozás időszaka volt.  
A szerkesztőségnek ez volt a legnagyobb 
inspirációs erő. A változás. Eljött az ideje 
az információk, a vélemények szabad 
áramlásának. Utólag, ehhez kellő nai-
vitás is kellett. Egyébként az újságnak,  
a létrejötte is komoly eredmény volt. Nem 
volt profi újságíró közöttünk. Jó, voltak, 
akik a helyi tévénél dolgoztak, mások 
verseket fabrikáltak, vagy népművelő-
ként, szociális munkásként dolgoztak. 
Ha szigorúan nézzük, alkalmasint meg-
döccentek a mondatok, de úgy érzem, 
a szemléletünk frissességet hozott az 
akkori médiapiacra. Írógépen írtuk a cik-
keket, azt bevittük számítógépre, azon 
tördeltük az A/4-es formátumban meg-
jelenő itt-HON-t.
– Milyen volt a fogadtatása?
– Egyaránt kaptunk hideget-meleget. 

Mórocz Károly kolléga úr jóindulatú, ked-
ves jegyzettel üdvözölte a megyei lap-
ban. Aztán állhatott a szőnyeg szélére, 
mert főnökeinek ez annyira nem tetszett. 
Nézzék el nekem amit mondok, de akkor 
éreztünk egyfajta féltékenységet a me-
gyei lap részéről.
– Az itt-HON olvasókat vett el tőlük?

– Nem létezik… Szerintem csak arra 
gondolhattak, mit ugrándoznak ezek itt. 
A régi politikai beidegződés működhetett 
bennük, mi vagyunk az újság, és azok is 
maradunk. Ezek meg tolják el a biciklit.
– Ki adta ki az újságot?
– Nagyképűen, a kiadó a Gáll István 

Kollégium volt, ami egyesületként tevé-
kenykedett. Egy-kép cég is adott szolid 
pénzügyi támogatást. Néha futotta belőle 
szerény honoráriumra, néha meg nem. 
Később A Közművelődés Háza égisze alatt 
a Tatai-medence hetilapjaként jelentünk 
meg. Nagyon sokat dolgoztunk, egyre 
jobb újságírókkal, pénzért is megvásárol-
ták az emberek a lapot. Nem a minősége 
miatt buktuk el a mutatványt.
– Ha most, ezzel a fejjel, ebben a kör-

nyezetben indítanál lapot, milyen lenne?
– Internetes újságot csinálnék, villám-

gyors információkkal, jól megírt háttér 
anyagokkal, podcast-tekkel, videókkal. 
Ugyanakkor nem vitatom el a nyomtatott 
újságok létjogosultságát. De azért meg kell  
találni azt, mit érdemes kinyomtatni.  
A műfajgazdag újság a szívem csücske, ami-
ben például a napi cikkek mellett van tárca, 
jegyzet, interjú, ismeretterjesztés, stb.  
Tartok tőle, hogy ennek lőttek. Tapasztal-
hatjuk, hogy a nagy hírlapok is az interne-
tes világ felé mozdulnak el. Mert manap-
ság, amikor ilyen információáradat ömlik 
mindenhonnan, keveseknek van idejük  
alaposan elmélyedni az ilyen típusú la-
pokban. Az emberek a közösségi média 
felületein könnyedén szelektálhatnak, ez 
jó is, meg rossz is. De ez van, ezzel kell 
együtt élnie az újságírónak és olvasónak is.

PA



nem csak  
a városokban,  

a településeken, de  
az országgyűlésben 
is együttműködésre, 
egymás javaslatainak 
meghallgatására, 
érdemi vitákra,  
szakmai döntésekre 
lenne szükség. 

jakab péter

A képviselők országos politikai ügyekre hívták fel a figyelmet, ugyanakkor azok helyi vonatkozásairól is beszéltek és mind-
annyian felhívták a figyelmet arra, hogy színes a magyarországi politikai paletta, nem csupán jobb és baloldal, kormány és 
ellenzéki tábor létezik.

Gurmai Zita 
az MSZP parlamenti frakcióvezető he-
lyettese kétszer is tiszteletét tette váro-
sunkban, „A Balaton mindenkié!” kampány 
keretében a szocialisták helyi szerveze-
tével aláírásokat gyűjtöttek a balatoni 
szabadstrandok privatizációja ellen.

A képviselőnő sajtónyilvános beszél-
getésen vett részt Tatabánya polgár-
mesterével, ahol az elmúlt évek Európai 
Uniós fejlesztéseiről és a következő 7 éves 
költségvetési ciklussal kapcsolatos vára-
kozásokról is szót ejtettek. A képviselő 
asszony kiemelte, elkötelezettek amel-
lett, hogy az önkormányzatok nagyobb 
arányban juthassanak a jövőben közvet-
lenül megpályázható uniós forrásokhoz. 

Ungár Péter 
LMP-s országgyűlési képviselő a szo-
ciális szektorban dolgozók helyzetének 
javításáért kampányol – erről tartott saj-
tótájékoztatót városunkban. A politikus 
elmondta: az idősotthonokban a várólista 
2–3 év, így sok családnak problémát je-
lent az idős hozzátartozójuk megfelelő 
gondozásának biztosítása. Ungár Péter 
szerint a szociális szektorban dolgozók-
nak is kijár az a bruttó 500 ezer Ft-os 
bérkiegészítés, amit az egészségügyi 
dolgozók is megkaptak a veszélyhely-
zetben végzett munkájukért. A képviselő 
elmondta, a Tatabányai Járási Egyesített 
Szociális Intézményekben magasabb a 
férfi alkalmazottak aránya, mint a ko-
rábban meglátogatott városok hasonló 

intézményeiben. Elmondása szerint ez 
azért fontos, mert jellemzően nők dol-
goznak ebben az alulfizetett szektorban, 
amelybe az állam nem is hajlandó több 
forrást fektetni.

Szabó Tímea
a Párbeszéd társelnöke a Szent Borbála 
Kórház előtt rendezett sajtótájékoztatón 
az egészségügy helyzetéről beszélt, el-
mondása szerint országosan 500 házi-
orvos és nagyjából ezer gyermekorvos 
hiányzik az alapellátásból, ez Tatabányán 
is problémát jelent. A Párbeszéd frak-
cióvezetője hozzátette, benyújtott egy 
javaslatcsomagot az országgyűlésben, 
amely a praxisközösségek létrehozását 
szorgalmazza. 

Szücsné Posztovics Ilona polgármester 
hozzátette: városunkban a háziorvosok 
40 százaléka 65 év fölötti, így problémát 
okozhat az alapellátás biztosítása né-
hány éven belül. Az önkormányzat több-
letszolgáltatásokkal próbálja vonzóvá 
tenni a háziorvosi praxisokat – támogatja  
a lakáshoz jutást, illetve az év első felében 
az orvosok eszköztámogatásáról döntött. 

Szél Bernadett 
független országgyűlési képviselő a Mo-
mentum Mozgalommal gyűjtötte a „nem-
zeti konzultáció” elnevezésű leveleket. 
A képviselő asszony sajtótájékoztatóján 
elmondta, azért gyűjtik az íveket az or-
szág számos településén, hogy ellenál-
lási lehetőséget kínáljanak a propaganda 
ellenzői számára.

Jakab Péter 
a Jobbik Magyarországért Mozgalom el-
nöke a kihelyezett elnökségi ülés után ta-
lálkozott Szücsné Posztovics Ilona pol-
gármesterrel is. A látogatáson szó volt  
a városvezető tevékenységét segítő intéz-
ményi, hivatali háttérről is. 

A polgármester az erre vonatkozó kér-
désekre válaszolva elmondta: szakmai 
alapokon vezeti a várost és ezt várja el 
az intézményi, iroda- és cégvezetőktől 
is. A lakosság érdeke az első, ami nem 
politikai kérdés. Jakab Péter a találko-
zó végén elmondta: szimpatikus neki  
a városvezető harcos-konstruktív menta-
litása és az összefogásra való törekvése.

Varga Máté

A tatabányaiak számára igen fontos fej-
lesztésekről, az új uszoda építéséről és a 
Konzum felújításáról folytatott tervezői 
egyeztetéseket a hivatal vezetése, a pol-
gármester és az országgyűlési kéviselő.

A sportolók és a lakosság igényeit, va-
lamint a gazdaságossági szempontokat 
is figyelembe véve megfogalmazódott, 
hogy ne a jelenlegi „buborék” helyén 
épüljön meg az új létesítmény, hanem 
egy másik helyszínen. Így az építkezés 
két esztendejében sem maradnak uszoda 
nélkül a szakosztályok és a későbbiekben 
a lakosságot is rugalmasabban szolgálja 
majd a két uszoda. Az új uszodában három 
medencét tervez a város – egy verseny, 
egy bemelegítő és egy tanmedence kap 
helyet. A versenymedence méretei lehe-
tővé teszik a megosztás révén 2-2 csapat, 
vagy az úszók és a pólósok egyidejű hasz-
nálatát. Bencsik János miniszterelnöki 
biztos, országgyűlési képviselő is részt 
vett a megbeszélésen. A városvezetés 
korábban is egyeztetéseket folytatott 
a képviselővel a Modern Városok Prog-
ramja által támogatott beruházásokról, 
így most szélesebb körben, a tervező 
elképzeléseit is megismerve tudtak új 
irányokat szabni például a piac építé-
sének is.

Szücsné Posztovics Ilona polgármes-
ter a nyár elején arra kérte a főépítészt, 
vizsgálják meg a lehetőségét annak, hogy 

ne az előző ciklus tervei alapján épüljön 
új piac a városba. „Gigaberuházással, je-
lentős önkormányzati forrás igénybevé-
telével, közel két milliárd forintért újabb 
kihasználatlan létesítmény épülne a volt 
Turul mozi helyén, bezsúfolva a tömbök 
közé. Az áruszállítás, a parkolás, és a köz-
lekedés is szinte megoldhatatlan lenne, 
vagy újabb jelentős beruházásokat kíván-
na.” – mondta el akkor a polgármester. 

A Konzum épülete, ami jelenleg pi-
acként is funkcionál jelentős felújításra 
szorul. Az egyeztetésen olyan előzetes 
tervekről volt szó, amivel az épülő Me-
gyeháza térrel összeköttetést bizto-
sítanának, és a megújuló Konzumban 
elhelyezett piaccal együtt a modern 
városközpont funkcióját erősíthetnék. 
Nem utolsó sorban megoldanák az épület 
akadálymentesítését.

Bencsik János szerint a megtárgyalt 
elképzelések érdemesek a továbbgon-
dolásra. „Elviekben tudom támogatni, 
hogy a piac a Konzum épületébe köl-
tözzön, de miután ez tovább rontaná  
a jelenleg is gyenge lábakon álló parko-
lási lehetőségeket, ezért egy csomagban 
kell kezelni azt a P+R parkolási feltételek 
javításával.” – javasolta.

A polgármester szerint ésszerű terve-
zéssel, fenntartható, a lakosság igényeit 
kiszolgáló létesítmények felé tettek ko-
moly lépéseket.

A 2020-as év mindannyiunk számára em-
lékezetes marad, nem gondoltuk volna, 
hogy egy világjárvány érinteni fogja éle-
tünket, meghatározza mindennapjain-
kat. Ma már mindannyian fokozottabban 
átérezzük, hogy felelősek vagyunk ma-
gunkért, családunkért, környezetünkért. 
Szücsné Posztovics Ilona polgármester 
közleményben számolt be arról a dön-
tésről, amely szerint az idei nagyobb 
rendezvények elmaradnak a városban. 

„Tudom, mindannyian vágyunk a ta-
lálkozásra ismerőseinkkel, barátainkkal, 
rokonainkkal a Május 1 parkban, a Liget- 
ben, vagy Tatabánya más közterein, de 
kérem Önöket, legyünk továbbra is olyan 
fegyelmezettek, mint amilyenek az el-
múlt hónapokban voltunk és ezzel sok 
embertársunkat megóvjuk a betegségtől.

A híradásokban napról napra több fer-
tőzöttről olvashatunk. Fontos figyelembe 
vennünk, hogy nyáron – a járványügyi kor-
látozások ellenére is – sokan tartózkodnak 
külföldön, az üdülési szezon végén ezért 
többen hozhatják haza a vírust. Kezdődik 
az iskola, ahol a továbbfertőződés lehető-
sége nagyon nagy. Felelős városvezetőként 
egyeztetéseket folytattam mind a városi 
programok szervezőivel, mind a Tatabá-
nyai Rendőrkapitányság vezetőjével és 
a közbiztonságért felelős tanácsnokkal, 
Boda Bánk Lászlóval is. Mindannyiunk 
közös álláspontja, hogy Tatabánya lakos-
ságának egészségvédelme érdekében a 70. 
Bányásznap rendezvényeit lemondjuk Tar-
talmas programokat terveztünk a Vértes 
Agorája és a Tatabánya Pont munkatársa-
ival, de az élet felülírta azokat.

A városvezetés a civil szervezetek és a 
magánszemélyek által tervezett kültéri tö-
megrendezvények megrendezését, a részt-
vevők bizonytalan létszáma és a magas 
egészségügyi kockázat miatt nem ajánlja. 
A rendezők kötelesek a mindenkori előírá-
soknak megfelelő résztvevő számot tartani.

A Bányásznapi koszorúzások, a meg-
emlékezések, a városi díjak átadása és a 
kontrollálható létszámú rendezvények-
nek nincs akadálya. Így arra kérem a ta-
tabányaiakat, hogy kellő figyelemmel, 
a központi előírások betartása mellett 
válasszanak programokat családjuknak 
az elkövetkezendő hetekben. Annak ér-
dekében, hogy egészségünket megőrizve 
át tudjuk vészelni ezt az időszakot, kérem 
Önöket, hogy kellő türelemmel és meg-
értéssel legyünk egymás iránt!

A lakosság megértését munkatársaim 
nevében is köszönöm!” – szól a közlemény.

ÚJ uszOda épül és  
a kOnzumban kaphat 
helyet a piac

elmaradnaK  
a nagyobb  
rendezVényeK

Páll Ákos tervező számára a feladat az új uszoda  
megtervezése - egy verseny, egy bemelegítő és egy tanmedencével

Gurmai Zita: „Elkötelezettek vagyunk  
amellett, hogy az önkormányzatok nagyobb  
arányban juthassanak uniós forrásokhoz.”

Szabó Tímea a praxisközösségek  
létrehozását szorgalmazza az orvoshiány 
enyhítésére.

Jakab Péter

Az elmúlt két hónapban 
több országgyűlési 

képviselő is Tatabányára 
látogatott 

színes a hazai 
pOlitikai paletta
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Tatabánya Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala két Európai 

Uniós projekt keretében szeretné  
a Tatabányán élő emberek figyelmét  

felhívni környezetük védelmére. 

A KEHOP-1.2.1-18-2018-00004 
számú projektben a Klímatuda- 

tosság erősítése témában, míg  
a levegőminőség javítása a LIFE IP 

HungAiry (LIFE17 IPE/HU/000017) 
projekt keretében az Európai Unió 

Life programjának támogatásával  
valósul meg.

Ha felkeltettük figyelmét a projekt-
jeikkel kapcsolatban vagy kérdése 
merül fel a levegőminőséggel, illetve 
a Város Klímastratégiájával kapcso-
latban kérjük, keresse az Ökomene-
dzsert, személyesen vagy az alábbi 
elérhetőségeken: 
+36-34 515-700/293 
okomenedzser@ph.tatabanya.hu

nem lehet elég sokat 
és sok helyen  
a levegőszennyezés 
csökkentéséről 
beszélni.

égetés helyett 
kOmpOsztálás

Az emberek ilyenkor a közlekedéssel és az 
ipari tevékenységgel kapcsolatos dolgokra 
gondolnak, pedig a legtöbb levegőszeny-
nyezettségét több hétköznapi tevékenység 
is fokozza. Ha már a közlekedést hoztuk 
szóba a jó idő beköszöntével a közlekedési 
eszközök közül praktikusabb lenne, ha  
a légkondicionált környezetbarát buszokat, 
a kerékpározást, a sétálást részesítenénk 
előnyben a személygépkocsival szemben. 
Kevesebb autó lenne az utakon, mely a köz- 
lekedési csúcs időszakokban keletkező 
dugók nagyságát és a kipufogógázok okoz-
ta légszennyezést csökkentené.

Tavasztól őszig sokan munkálkodnak  
a kiskertjeikben és az így keletkező hul-
ladéktól még mindig a jól bevált égetéses 
módszerrel szabadulnak meg.

Jelen tájékoztatónk, célja az, hogy felhív-
ja a lakosság figyelmét arra, hogy a kerti 
zöldanyag-avar- és hulladék szabadtéri 
égetése az 54/2014. (XII.5.) Az Országos 
Tűzvédelmi Szabályzatról szóló BM ren-
deletben foglaltak szerint TILOS.  

Az elégetésre szánt kerti hulladékok 
esetében válassza inkább a komposztá-
lást, mellyel saját, tápanyagban gaz-dag 
zöldtrágyát készíthet a kertjében kelet-
kező vagy a háztartásában megmaradó 
zöldségek, gyümölcsök felhasználásával.

Mi a komposzt?
Komposzt az a morzsalékos, sötétbarna 
színű földszerű, magas szerves anyag 
tartalmú anyag, amely szerves hulla-
dékokból, maradványokból, mikro- és 
makroorganizmusok tevékenységének 
hatására jön létre, megfelelő hatások 
mellett (oxigén, nedvesség, szén/nitro- 
gén arány, pH, hőmérséklet).

Mi a komposztálás?
A komposztálás az emberiség egyik  
legrégebbi hulladékhasznosítási eljárása. 
A komposzt igazából egy mesterségesen 
előállított humusz, amely a növényterm-
esztéshez fontos tápanyagokat tartalmaz.

Mi kerülhet a házi  
(kerti), közösségi 
komposztálóba?
A konyhából és a háztartásból: a zöldség-
tisztítás hulladékai, krumpli-, gyümölcs- 
és tojáshéj, káposzta- és salátalevél, kávé- 
és teazacc, hervadt virág, szobanövények 
elszáradt levelei, virágföld, fahamu (max. 
2-3 kg/m³), növényevő kisállatok ürüléke 
a forgácsalommal együtt, toll, szőr, papír 
(selyempapír, tojásdoboz feldarabolva, 
de újságpapír nem!) kis mennyiségben, 
valamint gyapjú-, pamut és lenvászon jól 
feldarabolva, szintén kis mennyiségben.

A kertből: lenyírt fű, kerti gyomok (vi-
rágzás előtt), falevél, szalma, összeap-
rított ágak, gallyak, elszáradt virágok, 
palánták, lehullott gyümölcsök, fafor-
gács, fűrészpor.

hogyan kezdjük?
A házi komposztáláshoz nem feltétlenül 
van szükségünk komposztáló ládára, sőt 
még gödröt sem kell ásnunk, elég, ha 
összegyűjtjük a kert egy félárnyékos ré-
szén a komposztba szánt maradékokat, 
zöldhulladékot. Ha nincs erre helyünk, 
vagy szeretnénk kompaktabban megol-
dani, vásárolhatunk komposztládát vagy 
keretet, amit magunk is készíthetünk.

Azonban akik…
nem szeretnének vagy nincs lehetőségük 
komposztálni, azok számára is van megol-
dás, hiszen városunkban két helyen is üze-
mel hulladékudvar (Tatabánya, Búzavirág 
út 7860/1 helyrajzi szám és Dubnik-völgy 
0739/13 helyrajzi szám alatti területén). 
A hulladékudvarokba évente 3 köbméter 
zöld hulladékot helyezhetnek el díjmen-
tesen. Az elhelyezéskor fel kell mutatni  
a személyigazolványt és a lakcímkártyát.

Azok a lakosok …
se keseredjenek el, akik nem rendelkez-
nek személygépkocsival, mert az NHSZ 
Vértes Vidéke Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Zrt. számukra is gondoskodik  
a keletkezett zöldhulladék elszállításáról. 
A keletkezett elszállítandó zöldhulladé-
kot a gyűjtés napján legkésőbb reggel 
6 óráig helyezzék el az ingatlanok elé 
oly módon, hogy az tehergépjárművel 
megközelíthető legyen. A gyűjtőjárat 
minden utcában csak egyszer halad el. 
Zöldhulladék gyűjtésbe tartozó anya-
gok: az ingatlanoknál keletkező falevél, 
fűnyesedék, gyom, kisebb ágak és galy-
lyak. A Szolgáltatónak csak a  bezsákolt 
vagy kötegelt zöldhulladékot áll mód-
jában elszállítani. Gallyak, ágak köte-
gelve maximum 1 m hosszúságig, maxi-
mum 5 cm átmérőig. Egy gyűjtés során 
legfeljebb 5 db zsák helyezhető ki az  
ingatlan elé. Információval az NHSZ 
ügyfélszolgálatát az ugyfelszolgalat@
vvhulladekkezelo.hu e-mail címen,  
a +36-34 600-700 telefonszámon, valamint  
személyesen a Tatabánya, Fő tér 18/e. 
ügyfélszolgálati irodájukat kereshetik fel.

forrás: www,net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a1400054.bm | www.regi.tankonyvtar.hu/hu/tartalom/tamop412A/2010, 0019_Komposztalas_ 
biogaztermeles/ch01.html | www.zoldpolc.hu/komposztalas-hazilag-343 www.vvhulladekkezelo.hu/tartalmak/zoldhulladek_begyujtes/
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Kiállítás A tatabányai bányásznapok történetét bemutató szabadtéri kiállítás  
szeptember 1-től látható az Árpád téren. A tárlatot összeállította: Dallos István fotóművész.

A tatabányai bányászat megindulása egy 
új település megszületést eredményezte. 
Az itt megtelepedő bányászoknak először 
lakóházakat, aztán kereskedelmi és egész-
ségügyi létesítményeket kellett építeni, 
végül közösségi-kulturális célú épületekre 
is szükség volt. A vállalat hierarchikus tár-
sadalmi szervezetének megfelelően külön 
intézmények szolgáltak a bányászok, az 
altisztek és a tisztviselők szórakozásá-
ra, művelődésre. A bányatisztek társas 
összejöveteleinek célját szolgálta a tiszti 
(tisztviselői) kaszinó, mely 1898-tól mű-
ködött az öregtelepi élelemtár emeletén 
(ma a Vöröskereszt épülete).

Az idők során a termelés és így a tele- 
pülés központja is messzebb került a vas-
úttól, ezért új reprezentatív kaszinó épí-
téséről döntött a vállalat.

1922. április 8-án a Magyar Általános 
Kőszénbánya Rt. nyilvános tervpályázatot 
hirdetett a „tatabányai telepén építendő 
egyemeletes kaszinóépület terveinek be-
szerzésére… A tervpályázat országos és 
titkos s résztvehet azon minden ma¬gyar 
honos tervező építész. Kívántatik az épület 
vázlatterve 1:200 méretben, még pedig  
a souterrain, a földszint és az első emelet 

alaprajzai, az egymástól eltérő homlok-
zatok terve és annyi metszet, amennyi 
a tervezet megértéséhez szükséges. Kí-
vántatik ezenkívül a műleírás, a köb¬mé-
terenkénti költségszámítás és végül egy 
távlati kép a helyszín¬rajzban megjelölt 
pontból tekintve.”

Az első helyezett pályadíja 50.000 koro-
na, a második 35.000 korona a harmadik 

25.000 korona.  A végleges tervek elké-
szítése és a kivitelezés tekintetében a tár- 
sulatnak szabad rendelkezési joga volt.

A kiírásra 74 pályázat érkezett, a benyúj-
tott tervekről a döntést 1922. július 16-án 
ismertette az építész szakemberekből és 
a MÁK Rt. képviselőiből álló bíráló bizott-
ság. A legjobb munkának Dr. Kotsis Iván 
Műegyetemi tanár tervét ítélték, dicsérték 
a terv alaprajzi elrendezését, külső meg-
jelenését. „Könnyed olaszos karakterben 
van tartva, mely mentes minden manapság 
méregdrága és erőltetett külső díszek-
től, mégis előkelő, finom és hangulatos…  
a tipikus példája a jó és szép kaszinóépü-
letnek” – szóét az értékelés.

A második helyezett pályázat Jánsz-
ky Béla és Toroczkai Wigand Ede terve 
lett, a korabeli tudósítás szerint „székely 

stílusban igyek¬szik megoldani a feladatot.” 
A harmadik díjat Dörre Endre nyerte el. 

Az elkészült kaszinó épület mégsem 
a díjnyertes pályamű alapján épült meg. 
Külső és belső megjelenésében a Jánsz-
ky és Toroczkay tervhez hasonlít, ahhoz 
képest eltérő formájú és méretű ablakok-
kal. Nincs bizonyíték rá, hogy az építésze 
Toroczkay volt, a társulat a kiírás szerint 
szabadon rendelkezhetett a tervekkel. El-
képzelhető, hogy a végső terveket a pá-
lyázati anyagok felhasználásával a MÁK 
Rt. főépítésze Székely Jenő készítette, az 
épület összességében mégis Toroczkay 
népies szecessziós stílusával rokon, annak 
szellemiségét közvetíti. Szecessziós meg-
jelenéséről, stilizált tulipános sgrafitto 
díszeiről kapta az épület máig használt 
elnevezését „Tulipános Ház”.

Az épület története változatos volt. 1945-
ig kaszinóként működött, akkor a Magyar 
Demokratikus Ifjúsági Szövetség költözött 
be. A MADISZT az MDP, majd az MSZMP 
megyei bizottsága követte, végül 1967-től 
a VIDUS (Vízdúsító és Ásványelőkészítő 
vállalat) foglalta el a 90-es évek elejéig. 
Azóta használaton kívül volt napjainkig, 
hogy most a felújítás után a tatabányai 
kultúra és turisztika szolgálatába álljon.

Kiss Vendel, történész–muzeológus, 
Tatabányai Múzeum

Bányászati tevékenységről megemléke-
ző ünnepek azonban korábban is voltak, 
hosszú évszázadokig vallási tartalommal. 
A középkor során minden településnek és 
közösségnek volt védőszentje. A bányatele-
püléseken a „bányásznap” tehát a védőszent 
ünnepe volt, melynek napját körmenet-
tel és ünnepi istentisztelettel ülték meg.  
A védőszent személye bányásztelepülésen-
ként más és más volt, Szent Miklós, Szent 
Katalin, Szent Borbála egyaránt szerepel  
a védőszentek között, de volt bányaváros, 
ahol Szent István király a bányászok védő-
szentje. A „bányásznap” ennek megfelelően 
településenként más és más napra esett.

Tatabányán a bányanyitáskor Szent 
István királyt választották a helyi bányá-
szat védőszentjének, így a bányászbúcsú 
napja augusztus 20. volt.

Augusztus huszadikát a helyi bányászok 
felvonulással, ünnepi szentmisével, és az 
ezt követő búcsúval ünnepelték. Az ünnep 
része volt, hogy a társulat ezen a napon 
fizette ki a 25 éve a bányánál dolgozók 
hűségjutalmát. A 30-as évek közepétől 
már minden alkalmazottjának fizetett 
egy kisebb összeget, „Szent István napi 
ajándékpénzt”.

Az 1948-as politika fordulat után, az új 
szocialista társadalmi rendben az egyházi 
ünnepeket természetesen nem támogat-
ták államilag. A bányászatnak azonban az 
új gazdasági rendben is fontos gazdasági 
szerepe volt, a bányásztársadalom pedig 
a rendszer legerősebb politika támogató-
jának számított. A Magyar Népköztársa-
ság Minisztertanácsának a szénbányászat 
fejlesztéséről hozott 1950. november 22-i 
határozata az országos politika szintjén 
tükrözte mindezt. A Magyar Dolgozók 
Pártjának Központi Vezetőségével ho-
zott közös döntés a szénbányászat gaz-
dasági helyzetének szabályozása mellett 
rendelkezett a bányászok bérezéséről, 
jutalmazásáról és döntött a Bányásznap 
országos megünnepléséről. Az ünnep 

napjának meghatározásához, és a jutal-
mazás módjához a tatabányai bányászat 
múltja adta az alapot. „Minden év szep-
temberének első vasárnapját az egész 
ország a „bányászok napja”-ként ünnepli 
meg, a bányászat országos jelentőségének 
elismeréseképp és annak emlékére, hogy 
1919-ben szeptember 6-án dördült el a 
csendőrsortűz a tatabányai bányászokra.”  
– szólt  a rendelet hivatalos szövege.  
A tatabányai csendőrsortűzre való emlé-
kezés egyszerre fejezte ki a bányászok ha-
gyományos elköteleződését a szocializmus 
ügye mellett, és az új politikai rend háláját 
a támogatásért – így a szocializmus és a 
bányászok szoros összetartozását szim-
bolizálta. A bevezetett hűségjutalomban 
pedig nem nehéz felismerni a MÁK Rt.  
jutalmazási gyakorlatát.

Az első bányásznapot 1951. szeptember 
2-án rendezték meg, a központi ünnepség 
Tatabányán volt. A bányaigazgatóság épü-
letén fekete márványtáblával emlékeztek 

meg a csendőrsortűzről. 1969-ig ez a táb-
la volt a bányásznapi megemlékezések 
helyszíne; ekkor avatták fel Tar István 
szobrászművész alkotását, amely azóta 
is a tatabányai ünnepség központi helye. 

A bányásznapi ünnepek súlypontja  
a politikai és gazdasági helyzetnek megfe-
lelően az idők során többször is változott.

Az 1950-es években az ünnep fő üzene-
te a mozgósítás volt, a bányászok politikai 
kiállása a szocialista rendszer mellett, 
amit elsősorban a gazdasági tervek egyre 
jobb teljesítésével fejeztek ki. Mindezt  
a rendszer a hűségjutalommal és a folya- 
matosan javuló szociális juttatásokkal 
hálálta meg. 

Az 1960-as, ’70-es évek a szocialista 
rendszer konszolidációjának időszaka 
volt; a bányásznapok politikai jellege is 
csökkent, a hangsúly a termelés mellett a 
növekvő fizetésekre és az ezzel együtt járó 
magasabb szintű fogyasztásra tevődött 
át. A bányásznap idejére időzítették Tata-
bányán és a bányavidékeken, a szociális, 
kommunális, és kulturális létesítmények 
átadását. A korszak sajtótudósításai nagy 
teret szenteltek a növekvő hűségjutal-
maknak, és a kereskedelem egyre bővülő 
árukínálatának a bányásznapi vásárokon.

Az 1980-as évektől a magyar bányá-
szat egyre növekvő válsága a bányásznapi 
ünnepségeken is lemérhető, az ünnepi 
beszédek az iparág fontosságát hangsú-
lyozták ki, és a folytatás reményét ígérték.

Az 1990-et követő rendszerváltás után 
a bányászat megszűnt, és a bányásznapok 
szerepe is megváltozott. A bányásznapi 
ünnepséget napjainkban a kulturális és 
sportrendezvények jellemzik elsősorban. 
Az ünnep legfontosabb feladata napjaink-
ra a hagyományőrzés lett, a bányásznap 
a helyi közösség egészének identitását 
formáló, erősítő ünneppé vált.

Kiss Vendel, történész–muzeológus,  
Tatabányai Múzeum

A tisztviselői  
KAszinó -  

Tulipános Ház  
TörTéneTe

A bányásznAp
„… A tervpályázat 
országos és titkos  
s résztvehet  
azon minden magyar 
honos tervező 
építész…”

ezen ünnepek súlypontja az idők során többször is változott.  
A szeptember első hétvégéjén tartott Bányásznap a fiatal ünnepek  
sorába tartozik, 1951 óta köszönti ezen a napon a bányászokat és  
a bányászatot az ország. 

Az elkészült kaszinóépület végül mégsem a díjnyertes pályamű alapján épült meg.

Az első bányásznap.

A bányatisztek társas összejöveteleinek  
célját szolgálta a tiszti (tisztviselői) kaszinó.
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szabó Máté  
rendező ajánlója

„Nemrégen láttam egy felvételt, 
bombatölcsérben fürdő gyerekek-
ről. Vidám kacagással ugráltak 
a sáros vízbe. Valahol Szíriában. 
Most.

Emlékszem, szó szerint feketén- 
fehéren az idő messzeségében egy 
mozivászonra, amin megjelenik  
a felirat: Valahol Európában.  
Az ezt követő másfél órára hirtelen  
felnőtté váltam. Balázs Béla  
és Radványi Géza forgatókönyve  
elemi erővel lökött a valóság kellős 
közepére, ugyanakkor végtelen 
szeretettel faragott számomra 
mesét annak borzalmaiból. 

Az igazán fontos történetekben  
a felemelkedés a lehető 

legmélyebbről történik. Akkor 
érezhetjük úgy: ez a történet még 
hasznos lehet számunkra. 

Megtapasztaltuk mostanság, mi 
a félelem. És tudtuk, hogy bénító 
erejű tud lenni, amikor kétségessé 
válik a cselekvőképességünk,  
miközben érezzük, hogy hamarosan 
szükség lehet rá. Ez a történet  
megtanítja, mennyi lehetőség rejlik 
a félelmen és az állati ösztönökön 
túl az emberben, amibe kapaszkod-
hat, embertelen időkben, Nemes 
István csodálatos sorai és Dés László  
világszínvonalú zenéjén keresztül, 
pedig talán azt is megértjük,  
hogy mi kell ahhoz, hogy bárhol, 
bármikor, ott legyünk, ebben  
a képzeletbeli Európában.”

A jelenleg rendelkezésre álló járványügyi 
információk birtokában a Jászai Mari Szín-
ház vezetése úgy döntött, hogy a Valahol 
Európában című musical bemutatójával 
– a szokásosnál egy hónappal korábban –  
2020. augusztus 29-én nyitja meg az új 
évadot. A Valahol Európában gyereksze-
replő válogatása június elején sikeresen 
befejeződött, így július 11-én az olvasó-
próbával megkezdődtek a darab próbái.

Szabó Máté a Valahol Európában be-
mutatója kapcsán elmondta: „Személyes 
okból fontos nekem a Valahol Európában. 
Valójában a nagyapám gyerekkorának bor-
zalmas történeteiben éltem a saját gyerek-
korom egy részét, és az akkori, gyermeki 
empátiámmal – amely védőháló nélküli, 
kiszolgáltatottabb a felnőttkorinál – konk-
rétan belezuhantam az ő akkori valóságá-
ba. Később egy levélben olvasott története 
a szabadulásról nagyon megmaradt ben-
nem: tizennyolc éves korában – külön-
böző koncentrációs táborokban töltött 
egy év után – a szétbombázott Drezdába 
vezették ötszáz másik rabbal együtt, akik 
közül aztán harmincnégyen maradtak 
életben. Bezárták és ott hagyták őket egy 

barakkban. Pár nap múlva már csak ki-
lencen voltak életben, két barátját puszta 
kézzel temette el. Végül az ajtókat berob-
bantotta egy bomba, és ahogy az egyik 
túlélővel kilépett a szabadba és elindult 
az ismeretlenbe, az első gondolata az volt, 
hogy rajtuk kívül az egész világ megsem-
misült. Azzal a tudattal mentek a füstben 
a lángoló romok között, hogy már csak 
ők maradtak életben. Más odabent lenni, 
vagy odakint. Az ehhez hasonló, káoszban 
alakult mikrokörnyezetek jutnak eszembe 
a jelenben is, amikor például bombatöl-
csérekben játszó szíriai gyerekekről látok 
felvételeket – és ugyanez foglalkoztat a Va- 
lahol Európában történetében is.

Az élet, a világ sokszor arra a kis terü- 
letre koncentrálódik számunkra, ahol 
élünk, vagy ahol képesek voltunk életben 
maradni. A Valahol Európában eseményei 
számomra nem a múltban, hanem most 
történnek. A szó, „Európa” nemcsak egy 
földrészt vagy egy gazdasági szövetsé-
get, hanem egyfajta idealista-humanista 
világképet is jelképez, mely egyre inkább 
naiv ábrándnak hat, de ma mégis igen 
nagy szüksége lenne rá az emberiségnek.

Valós csodákra képes a gyermeki lélek; 
a fantázia a legnagyobb borzalom köze-
pén is megteremthet egy gazdag, élmény- 
szerű világot. Dés László zenéje és a Nemes  
István-féle dalszövegek nem pusztán il-
lusztrálják az eredeti történetet, hanem 
mélyebb, lélektani értelemben is referen-
ciát nyújtanak hozzá. Először dolgozom 
a Jászaiban, sokakat ismerek a színé-
szek közül, akikkel bármilyen munkát 
szívesen vállalnék – az pedig, hogy ez 
a munka éppen a Valahol Európában, 
öröm számomra.”

musical nyitJa  
a színházi évadOt
ez a történet megtanítja, mennyi lehetőség  
rejlik az emberben, amibe kapaszkodhat

Júliusban az olvasópróbával  
megkezdődtek a darab próbái.
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harminc éve azt 
mondják, hogy sok 

vagyok, bolond vagyok, 
de az irány, amit 
képviselek, az szerintük 
is jó, így mellettem 
vannak

Megszületett az első unokája, az év nem-
zetközi utánpótlás edzőjének válasz-
tották, Príma díjra jelölték, betöltötte  
a hatvanat és a közelmúltban használatba 
vehették a sportolókkal a felújított tata-
bányai atlétika pályát is. Boldog pillanatok 
ezek Salamon Zoltán életében. A kitün-
tetett tréner azt mondja, semmit nem 
változott az élete. Kicsit nosztalgiázott az 
elmúlt három – három és fél évtizedről, 
az edzői pályafutásáról, fogadta a gra-
tulációkat és folytatta a munkát. Hiszen 
ő nem szívesen szerepel, nem szereti  
a felhajtást maga körül. Dolgozni szeret 
és boldog, sikeres gyerekekből magabiz-
tos felnőtteket nevelni. Akár az iskolában 
pedagógusként, akár az atlétika pályán 
vezetőedzőként.

– A gratuláció mindig jól esik a tanít-
ványoktól, a barátoktól a kollegáktól. 
Júniusban hatvan éves lettem, akkor is 
megleptek a volt tanítványaim. Kaptam 
tőlük egy emlékkönyvet, amit hónapo-
kig készítettek. A korábbi tanítványaim, 
barátaim, edző kollegák kilencvenkilen-
cen írtak bele néhány anekdotát, sztorit.  
Az is ugyanolyan meglepetés volt, mint 
az ősszel kapott díj. Nagyon jó érzés volt. 
– A két meglepetés között hatalmas 

boldogság ért, hiszem megszületett az 
első unokád. 

– Szonja megérkezett, egyelőre ba-
rátkozunk egymással. Nem nagyon tud 
mit kezdeni egy szőrös, időnként hosszú, 
loncsos hajú papával. De boldogság van, 
jók leszünk együtt.
– Ő is atléta lesz?
– Az apukája labdarúgó. Az anyukája, 

Sára lányom válogatott hármasugró volt. 
Remélem, hogy a nyomdokaiba lép. A lé- 
nyeg, hogy szép nagylány legyen.
– Most arról  szólnak a hírek, hogy 

Príma jelölést kaptál…
– Örülök, hogy szóba kerültem a díj 

kapcsán. Majd meglátjuk… Gondolom 
látható, hogy sokat tettem a tatabányai 
atlétikáért. De hozzá kell tennem na-
gyon gyorsan, hogy jó partnereim van-
nak. Edző kollegák, sportvezetők. Hál’ 
Istennek olyan szponzorokkal, sport-
vezetőkkel tudtam és tudok együtt dol-
gozni, akik mindig támogattak és támo-
gatnak. Már harminc éve azt mondják, 
hogy sok vagyok, bolond vagyok, de az 

irány, amit képviselek, az szerintük is 
jó, így mellettem vannak. Ez nagyon jó.
– Testnevelő tanár is vagy. Ez az el-

sődleges, vagy egyenrangú az atlétika 
vezetőedzői, edzői feladataiddal?

– Egyenrangú, hiszen én utánpótlás 
nevelésre adtam a fejem, még 1984-ben. 
Az meg iskolából kell, hogy működjön. Így 
ezt a vonalat viszem a továbbiakban is.
– Tíz év múlva, amikor ötvennek kinéző 

hetvenes leszel, szerinted hol fog tartani 
a tatabányai atlétika?

– Nem tudom, hogy velem-e. Vannak 
fiatal edzők, hiszen úgy alakítottuk ki a 
szakosztályt, hogy régi válogatott at-
léták, korábbi tanítványaink is edzők 
már. Ők is lelkesek, motiváltak. Rájuk 
kell, hogy épüljön később a szakosztály 
működése. 

A tatabányai Grosics Gyula Stadion-
ban az atléták távol- és hármasugrás-
ban mérhették össze tudásukat. „Jobb 
későn, mint soha” – ezekkel a szavakkal 
nyitotta meg az új létesítményt Gyulai 
Miklós, a Magyar Atlétikai Szövetség el-
nöke, utalva arra, hogy hosszú idő telt el, 
amíg a szándéktól megvalósult a beru-
házás. A dobópálya, az ugrócsarnok és 
a futópálya után már csak egy adósság 
maradt a helyi atlétika felé: a futófolyosó 
– mondta a szövetség elnöke.

Szücsné Posztovics Ilona, Tatabánya pol-
gármestere a helyi edzőknek és sportolók-
nak is köszöntetét fejezte ki beszédében, 
hiszen az eredmények alapján ítélte tá-
mogatandónak a beruházást a szövetség.

Bencsik János országgyűlési képviselő 
a tíz évvel ezelőtti, rekortán pálya avatá-
sát idézte fel. Akkor elérhetetlen célnak 
tűnt a korszerű pálya, majd most, még 
tíz évvel később a szövetség 180 millió 
forintos vállalásával valósulhatott meg a 
jelenlegi, minden hazai verseny igényét 
kielégítő létesítmény.

Az ünnepélyes alkalom vendége volt 
Kiss Antal, aki 50 kilométeres gyaloglás-
ban szerzett ezüstérmet a 68-as mexikói 
olimpián. Tóni bácsi is tapssal szurkolt a 
versenyzőknek, akik hármas- és távolug-
rásban mérték össze „erejüket” a járvány 
miatt furcsa és szokatlan felkészülési idő-
szak után.

Katona Zsuzsi

Nem hagytak fel a sorozattal a bizonyta-
lan helyzet ellenére sem. Amint kiderült, 
hogy lehet táborokat rendezni, Jakabos 
ldikó és a családja azonnal szervezésbe 
kezdtek, a régi táboros gyerekek szülei 
pedig érdeklődtek, jelentkeztek.

A táborozás első napjai eltértek a ko-
rábbiaktól. Elsősorban azért, mert meg 
kellett tanulniuk, szokniuk a gyerekeknek 
a szigorúbb higiénés szabályokat, másrészt 
pedig azért mert sok gyermek a táborban 
vezette le, a karantén alatt felgyülemlett 
energiáját. De egyikkel sem volt komolyabb 
gond, nem okoztak fennakadást.

– Az utolsó pillanatig ki kellett várnunk, 
hogy táboroztathatunk-e. A szabályokat 
és a gyerekek biztonságát szem előtt tart-
va voltunk együtt, több héten át. Arra is 
felkészültünk, hogy a több hónapos be-
zártság után óvatosan kell kezdenünk  
a gyerekekkel, minden értelemben. Az el- 
ső napokban például nem csak ők, mi is le-
égtünk, bármennyire vigyáztunk – kezdte 
a tapasztalatokkal Jakabos Ildikó, a tábor 
ötletgazdája, vezetője. A lényeg talán az 
volt, hogy a szabályok betartása mellett 
önfeledten tudtak játszani, együtt lenni a 
gyerekek és velünk is elfeledtették, hogy 
milyen időszakot is élünk. 
– Ha uszoda, sport, víz, úszás, akkor a 

Ti párosotokat is sokan kapcsolják már 
ezekhez, itt a városban. 

– Nagyon szeretünk a gyerekekkel 
„mocorogni”. Már nagyon régóta tesszük 

ezt a mindennapokban és a nyári tábora-
inkban is. Különböző tematikájú heteink 
voltak ezen a nyáron is a táborban, hiszen 
voltak sokan, akik szinte végig csinálták 
velünk a nyarat. Nekik is változatosságot 
próbáltunk biztosítani, hiszen nem meg-
őrzőként akartunk működni.
– A táborok egyik biztos alapja a sport 

megszerettetése, az úszás oktatása volt. 
A tapasztalatok azt mutatják, hogy sok 
gyermek a táborok után a mindennapi 
életben is úszásra, sportolása vagy akár 
vízilabdázásra adja a fejét.

– Mindig mozgunk, mozgásban van az 
életünk. A mi családunk a sport bűvöle-
tében él. Ezt a szemléletet szeretnénk 
átadni a gyerekeknek is. A táborok alatt 
megismerjük őket. Ha látjuk, hogy valaki 
alkalmas a versenysportra, akkor min-
denképpen jelzem a szülőknek, hogy sze-
rintem merre lehetne terelgetni. Van-
nak olyanok is, akiken az látszik, hogy 
boldogok a vízben, de nem szeretnének 
nagyobb terhelést kapni, versenyezni. 
Illetve olyan gyerekekkel is találkozom, 
akik a tábor elején féltek a víztől, aztán 
néhány hét alatt megtanultak úszni. Ez 
is nagyon jó érzés. A legfontosabb, hogy 
megszerettessük a gyerekekkel a vizet, de 
több utánpótlás korú gyermeket találunk 
meg a versenysport számára is.
– Te mit szeretsz a legjobban, ezekben 

a táborokban?
– Itt megáll az idő. Próbálom azt adni  

a gyerekeknek, aminek én is örülök. Már  

a saját lányaink is segítenek nekünk a  
táboroztatásban, sőt korábbi táborosaink 
is hozzák már a saját gyermekeiket. Ez 
nagyon jó érzés. 

Bicskei Péter, a házaspár másik fele a nap 
végén egy másik medence partján foly-
tatja a munkát, hiszen szorosan kötődik 
a tatabányai női vízilabdához is. 

– A vizes edzéseket a kislányok is júli-
us közepén tudták elkezdeni. A karantén 
ideje alatt szárazföldi edzéseket végeztek, 
amiről videofelvételt kellett nekünk kül-
deniük. Össze is gyűlt pár gigányi video 
anyagunk, mert nagyon lelkiismeretesen 
dolgoztak a lányok – kezdte mosolyogva 
Bicskei Péter.

A nyári táborok után vannak olyan gyere-
kek, akik folytatni akarják az úszást. Őket 
Kocsis Márta úszó edzőhöz irányítja a 
Jakabos-Bicskei páros. Azok a kislányok, 
akik a vízilabdához kapnak kedvet, a ko-
rábbi válogatott kapussal, Zirighné Sós 
Ildikóval és Peti bácsival ismerkedhetnek 
a sportág alapjaival.

– Ha „víz-biztos”, gyorsúszó alapokkal 
rendelkező leányzókat hoznak a szülők, 
akkor Ildikó foglalkozik velük. Ő tanítja meg 
nekik a sportág alapjait, aztán lépdelnek 
szépen sorban felfelé a korosztályokban. 
Hét éve hoztuk létre a városban a leány 
vízilabda csapatot, akkor talán hét-nyolc 
fővel. Mára szerencsére egyre többen 
szeretnének megismerkedni ezzel a szép 
sportággal. Nagyon jó a hangulat, össze-
tartó csapat a mienk. Aki belekóstol ebbe, 
általában itt is ragad. Többen kislányként 
kezdték nálunk és mára már ott vannak az 
OB I-es felnőtt csapat kapujában.

Sós Ildikó nagyon jó példa lehet a kislá-
nyoknak, hiszen annak idején tatabányai 
medencében tanult meg úszni. A legkiseb-
bek most az ő csapatába kerülnek.

– A többi kislány mindig nagy örömmel 
fogadja az újonnan érkezőket. Persze az 
elején egy-egy feladatot még nem tudnak 
együtt csinálni, de hamar fel lehet zár-
kózni. Az lenne a jó, ha heti három edzést 
vállalhatnának. A tapasztalatunk az, hogy 
rövid idő alatt annyira megszeretik, hogy 
minden nap itt vannak az uszodában, 
hiszen vízben lehetnek, labdázhatnak,  
a barátaikkal tölthetik az időt. 

Katona Zsuzsi

salamOn zOltán  
edző a príma 

Jelöltek között

nyári tábOr sOrOzat  
a medencepartOn

a Tsc-geoTech  
Új TáVolugró  
pályájáT  
Versennyel  
aVaTTáK Fel 

A TSC-Gotech Atlétikai Szakosztály edzőinek, sportolóinak sikerei,  
kimagasló eredményei alapján támogatta az új pályát a Magyar Atlétikai Szövetség.

hagyomány már a jakabos ildikó-Bicskei péter 
tábor. cél az utánpótlás nevelés. 

„A legfontosabb, hogy megszerettessük a gyerekekkel a vizet, de több utánpótlás korú  
gyermeket találunk meg a versenysport számára is.”
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Önkormányzati garzonlakások erkélyei váltak biztonságosabbá azzal  
a beruházással, amely nyáron folytatódott. Ezzel az egyik lépcsőház erkélyei 
teljesen megújultak. A Kertvárosban lévő Vitális úti három lépcsőházban 
fenyőfa szerkezetben betonit lap adja az erkélyek utca felőli burkolatát.  
Ezek balesetveszélyessé váltak az évek során, cseréjük két éve kezdődött meg.  
A rendelkezésre álló forrásoktól függően zajlanak a munkák. Az új elemek 
tűzi horganyzott, zárt szelvény szerkezetű rácsok, melyek időjárásállóak, 
felületi kezelést nem igényelnek. A Vitális út 56-58-60-as lépcsőházakban  
az elmúlt hetekben összesen nyolcvankét erkély újult meg, vált biztonságo-
sabbá a munkálatok teljes időszaka alatt.

2014  101 db szociális,  
8 db költségelvű,  
5db Tatabánya Hazavár 
Program

2015  65 db szociális, 6 db piaci, 
7db Tatabánya Hazavár 
Program

2016  36 db szociális, 11 db piaci, 
3 db költségelvű,  
8 db Tatabánya Hazavár 
Program

2017  55 db szociális – egyedül- 
állók számára: 10 db,  
31 db piaci, 5 db költségelvű,  
8 db Tatabánya Hazavár 
Program

2018  36 db szociális – egyedül- 
állók számára: 8 db,  
11 db piaci, 3 db költség- 
elvű, 6 db Tatabánya  
Hazavár Program

2019  28 db szociális – egyedül-
állók számára: 9 db, 12 db 
piaci, 4 db költségelvű, 
6 db Tatabánya Hazavár 
Program

cserét igénylőknek, egyedülállóknak szóló lehetőségek is  
rendelkezésre állnak

A korábbinál sokkal intenzívebben kell 
ellenőrizni az önkormányzati bérlakások 
használatát és ehhez a lakosság együtt-
működésére is számít a város – mondta 
el Szücsné Posztovics Ilona. Tatabányán 
csaknem kétezer önkormányzati bérlakás 
van, évente átlagosan 65 lakást hirdet 
meg a város pályázaton, melyre átlago-
san több tízszeres, de akár százszoros 
is lehet a túljelentkezés. 

A városvezető a lakossági visszajelzések, 
a fórumok alkalmával gyakran találko-
zik azzal a felvetéssel, hogy nem minden 
bérlő használja a célnak megfelelően a 
számára biztosított ingatlant, illetve nem 
ritka az sem, hogy nem az lakik a lakásban, 
aki pályázat útján elnyerte azt. „Szíve-
sen fogadunk minden visszajelzést, hiszen 
munkatársaim ellenőrzik ugyan az ingat-
lanokat, de a látogatás egy-egy alkalmat 
jelent, amikor akár rendben is találhatják 
a viszonyokat, és éppen ott tartózkodik a 
lakás bérleti szerződést aláíró, de lehet, 
hogy a következő héten már egészen más 
helyzetet tapasztalnának. Napi ellenőrzés-
re pedig nincs kapacitása a hivatalnak.”

A polgármester az elmúlt hetekben 
beszámolókat, statisztikákat kért az érin-
tett szakirodáktól annak kapcsán, hogy 
a veszélyhelyzeti időszak után ismét sor 
került lakások kiürítésére. 

Többszöri felszólítás, egyeztetési kísér-
let előzi meg azt az eljárást, ami a bér-
lakások kiürítéséhez vezet. Tatabányán 
ezekben a hetekben 16 önkormányzati 

bérlakásból kell kiköltöznie a bérlőnek, 
mivel nem tanúsított fizetési hajlandósá-
got és nem működött együtt a polgármes-
teri hivatallal a tartozása rendezésére.  
A felszabaduló lakások túlnyomó többsége 
Hatos- és Mésztelepen van, de Újvárosban 
és Kertvárosban is sor kerül kiürítésre  
a következő napokban, hetekben.

Átlagosan 10–15 havi bérleti díjjal és a 
hozzá tartozó közös költséggel maradtak 
el azok, akik most kénytelenek kiköltöz-
ni. A lakbérek havonta 3 ezertől 35 ezer 
Forintig terjednek a lakások komfortfo-
kozatától és méretétől függően. 

A tartozások felhalmozása véges, hi-
szen a lakásnyilvántartó program alapján 
havonta lekérdezi a szakiroda azon bér-
lők listáját, akiknek három havi elmara-
dása van, őket felszólítják a tartozásuk 
rendezésére. Amennyiben a bérlők nem 
működnek együtt, nem kérik a részletfi-
zetési lehetőséget, nem mutatnak fizetési 
hajlandóságot, szerződésüket felmondja 
a polgármesteri hivatal és elindul ellenük 
a bírósági eljárás. Mire végrehajtásra, 
kilakoltatásra kerül sor, eltelik akár egy 
vagy több év is a fellebbezésekkel, így 
még több hátralékot halmoznak fel.

Az ingatlanok nagy része a kiürítéskor 
felújítást igényel annak érdekében, hogy 
újra biztonságossá, komfortossá, illetve 
egyáltalán lakhatóvá váljon a beköltözők 
számára. Ezekre a lakásokra átlagosan 
másfél millió forintot fordít a polgár-
mesteri hivatal, mielőtt pályázat útján új 

bérlőknek adja ki. Jellemzően a régi lakás-
szerződésekre igaz mindez, hiszen néhány 
éve már előírja a város a bérlők számára, 
hogy olyan állapotban kell visszaadniuk 
a lakást, amilyenben átvették.

Akik még nem élnek önkormányzati  
bérlakásban – 18. életévét betöltött ma-
gyar állampolgár, aki nem rendelkezik 
lakástulajdonnal, illetve a pályázó Tata-
bányán állandó lakóhellyel vagy munka-
viszonnyal, munkavégzésre irányuló 
egyéb jogviszonnyal, egyéb rendszeres 
jövedelemmel rendelkezik és az önkor-
mányzat felé semmilyen jellegű tartozása 
nem áll fenn.

(A kitöltött pályázati adatlap mellé csa-
tolni kell 30 napnál nem régebbi jövede-
lemigazolást a munkáltatótól, személyi 
igazolvány és a lakcímkártya másolatát, 
továbbá igazolásokkal minden egyéb jöve-
delmet is szükséges alátámasztani - gye-
rektartás, nyugdíj, CSED, GYED, GYES stb.)

Akik már önkormányzati bérlakásban  
laknak – „csere pályázat” (pályázhatnak 
másik bérlakásra, amennyiben életkörül- 
ményeik megváltoztak, családalapítás, 
elhalálozás): akinek az Önkormányzat, il- 
letve a szolgáltatók (E-on, Vízmű, T-Szol) 
felé nincsen tartozása. (Pályázáskor csat- 
olni kell 30 napnál nem régebbi eredeti 
jövedelemigazolásokat - minden költöző 
személy esetén - személyigazolvány és a  
lakcímkártya másolatát, illetve a szolgál- 
tatóktól az igazolásokat, ami nem lehet 
3 hónapnál régebbi.)

A pályázat mellett lehetőség van arra 
is, hogy a bérlők egymás között elcse-
réljék a lakást, de ehhez is szükség van 
a Gazdasági, Lakásügyi és Turisztikai 
Bizottság hozzájárulására.

Egyedülállók esetében a nettó jöve- 
delem nem haladhatja meg a 142.500 Ft- 
os felső jövedelemhatárt, családosok  
esetében pedig az egy főre jutó nettó 
jövedelem nem haladhatja meg a 99.750  
Ft-os felső jövedelemhatárt. Amennyiben 
a jövedelmük az említett határt átlépik, 
úgy a pályázatukat elutasítják, kizárják. 
A pályázatok elutasításának 80–90 szá-
zaléka egyébként ebből adódik

2017 óta él az egyedülállóknak kialakí-
tott sajátos pontrendszer. A nekik szóló 
pályázatokat a kiírásban jelzi a hivatal, 
így akik egyedül költöznének, ezeknél  
a lakásoknál sokkal nagyobb az esélyük, 
hogy elnyerhessék a lakásbérleti jogot.

Piaci elvű lakáspályázatok
Piaci elven kiadott lakás lehet bárhol a vá- 
rosban, amennyiben a bizottság az újra- 

hasznosítás során úgy dönt, hogy a jövő-
ben ebben formában hirdetik meg a lakást. 

A család 1 főre jutó nettó jövedelme a min- 
denkori minimál nyugdíj kettő és félsze-
resét, (71.250 Ft/fő) el kell, hogy érje, kü-
lönben a pályázat nem érvényes.

Egyedülállóknál (1 fő) a nettó jövedelem 
a mindenkori minimál nyugdíj négysze-
resét, (114.000 Ft/fő) el kell, hogy érje, 
különben a pályázat nem érvényes.

A piaci elvű lakásoknál – több pályázó 
esetén – az nyeri el a bérleti jogot, aki a leg- 
több hónapra fizeti ki a díjat a szerző-
déskötés időpontjában, egy összegben. 
Ez 6–12 hónap közötti időszak lehet. Ha 
több azonos ajánlat születik, azok a bér-
lők részesülnek előnyben, akik vállalják  
a szerződés közjegyző előtti aláírását,  
illetve sorsolás útján a bizottság határozza 
meg a bérlő személyét.

Költségelvű lakáspályázatok
Költségelvű lakás kizárólag Dózsakert-
ben, a Millennium Lakóparkban a Réti u. 
146-148-150-152-154-156. sz. alatti társas- 
házakban lehetséges.

A család 1 főre jutó nettó jövedelme  
a mindenkori minimál nyugdíj három-
szorosát, (85.500 Ft/fő) el kell, hogy érje, 
különben a pályázat nem érvényes.

Egyedülállóknál (1 fő) a nettó jövedelem 
a mindenkori minimál nyugdíj négysze-
resét, (114.000 Ft/fő) el kell, hogy érje, 
különben a pályázat nem érvényes.

Itt több pályázó esetén az nyeri el a bér-
leti jogot, aki a legtöbb hónapra fizeti ki  
a díjat a szerződéskötés időpontjában, egy 
összegben. Ez 9-24 hónap közötti időszak 
lehet. Azonos ajánlatok esetén azokat a pá- 
lyázók előnyben részesülnek, akik kiskorú 
gyermeket nevelnek, öregségi nyugel-
látásban részesülnek, Tatabányán vagy 
Környe-Tatabánya Ipari Parkban mun-
kahellyel rendelkeznek. 

Tatabánya Hazavár Program
Pályázhat, aki Stúdium Ösztöndíj által 
meghatározott hiányszakmában felső-
fokú vagy középfokú végzettséggel ren-
delkezik – ezt tanévenként a Stúdium 
Közalapítvány határozza meg.

tatabányai állandó lakcímmel ren- 
delkezik

tatabányai vagy a Környe-Tatabánya 
Ipari Parkban székhellyel vagy telephellyel 
rendelkező munkáltatónál dolgozik, a vég-
zettségének megfelelő munkaszerződéssel 
rendelkezik, mely szerint a munkavégzés 
helye Tatabányán vagy a Környe- Tata-
bánya Ipari Park területén van

munkáltatói javaslattal és támogató le- 
véllel rendelkezik

30. életévét még nem töltötte be, ma- 
gyar állampolgár és még nem rendelke- 
zik lakástulajdonnal vagy önkormányzati  
lakásbérleménnyel sem ő, sem a vele 
együtt költöző családtagja(i)

helyzetkép az önkOr-
mányzati bérlakásOkról

bérlaKás pályázaToK 
FelTéTelei

Bizottság dönt a bérlakás pályázatokról
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„Művészeti folyóiratok jelentek 
meg rendszertelenül már a nyolc-
vanas évek közepétől, végétől. 
„Művészeti műhely” címmel 
adtuk ki. Készítettünk és megje-
lentettünk abban az időben egy 
tudományos folyóiratot is „Limes” 
címmel. Adódott a lehetőség, hogy 
művészeti folyóiratra is lenne 
kereslet. Így adtuk ki a művészeti 
műhely és a „Limes” különszá-
maként „Art Limes” címmel ezt a 
folyóiratot 2003-ban. Úgy indult, 
mintha egy képzőművészeti fo-
lyóirat lenne, ami a bábokról szól. 
Nem teljesen tudatosan, de meg-
jelent a két profil, ami a mai napig 
jellemzője ennek a folyóiratnak.  
A bábművészet, valamint a képző- 
és iparművészet. Jóleső dolog ez 
a jelölés, de nem gondolom, hogy 
változtatni fog bármit a folyóirat 
életén. Akik eddig ismerték és 
szerették, bízom benne, ezután is 
kezükbe fogják venni a megjelenő 
lapszámokat.”

Talán soha ilyen sok tatabányai jelölt nem szerepelt a príma díj  
jelölések történetében, mint most ebben az esztendőben. 

príma:  
tatabányai szakemberek  

a Jelöltek között

Irodalom kategóriában Kakuk Tamás, színház- és filmművészet kategóriában az Orfeusz társulat, tudomány kategóriában  
Dr. Békefi Dezső, építészet és építőművészet kategóriában Páll János, sajtó kategóriában az Art Limes Művészeti Folyóirat, nép-
művészet és közművelődés kategóriában a Tatabányai Bányász Öregtáncos Együttes és sport kategóriában Salamon Zoltán. 

A Salamon Zoltánnal készült interjút a lap 18. oldalán  
olvashatják. Kakuk Tamással a megújuló lap kapcsán beszélgettünk 
– az írást a 9. oldalon közöljük. 
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Dr. Békefi 
Dezső  
gyermek-
gyógyász

Orfeusz társulat 
– lászló Tibor  
a társulat 
vezetője

Tatabányai  
Bányász Öregtáncos  

Együttes   
– petőné novák Tünde,  

az együttes vezetője

Páll János – 
építészet és 
építőművészet

Art Limes  
művészeti  

folyóirat  
– Virág Jenő, 
főszerkesztő

„Nagyon meglepődtem és nagy  
megtiszteltetésnek éreztem, hogy  
valakinek eszébe jutottam, amikor 

jelöltek erre a díjra. Rám gondoltak, 
engem jelöltek ugyan, de én  

a sikereimet nem egyedül, hanem a 
családommal, a kollegáimmal,  

a csapatommal értem el.”

Páll János a nagypapáját látta a ter-
vezőasztal mellett dolgozni, kisebb 

munkáiba is bevonta, ami meghatározó 
élmény volt számára. Akárcsak az,  

amikor a nagyobbik fia eljutott a pálya-
választásig, és egyetlen  

egy helyet jelölt meg: építészmérnök 
akart lenni. 

„A legbüszkébb talán arra vagyok, hogy 
a saját irodánkat sikerült létrehozni. 
1978-ban kezdtem, 1980-ban lettem 

magántervező. Több mint tíz évet  
dolgoztam a Tatabányai Szénbányák 

tervezőirodájában, ahol ipari épületek-
kel foglalkoztunk és nagyon megtet-
szett a szakmának ez az ága. Később, 

1992-ben találkoztam egy amerikai 
magyar vállalkozóval, aki olyan  
világba vitt be, amiről korábban  

nem is álmodhattam. Amelyik  
épületet mi tervezzünk, próbáljuk 

esztétikusan, gazdaságosan,  
környezetbaráttá építeni.  Mindig úgy, 

hogy valami nyomot hagyjunk  

magunk után. Ha arra járunk,  
büszkék lehessünk a munkánkra.  

Mi családi cég vagyunk, a nevünkre 
nagyon vigyázunk. Nem csak  

dolgozunk valahol, hanem tudják azt, 
hogy a Planbau mérnöki iroda  

áll Ákosból, Andrásból, Jánosból  
és állt Veronikából.”

Negyedikes gimnazistaként döntötte el, hogy orvos lesz.  
Az egyetem ötödévén a gyerekek választották ki, köré gyűltek.  

Hatásukra döntött úgy, hogy gyerekorvos lesz. Egy pillanatig sem bánja  
ezt a választását, hiszen azt mondja: a gyerekek csodálatosak. 

„A legbüszkébb arra vagyok, amit a csapatommal megvalósítottam itt,  
Tatabányán. Április elsején volt negyven éve, hogy beléptem. Amikor átvettem 

a gyerekosztályt, azt mondták, hogy a megyei osztályok közül a legkevésbé 
felkészült, leggyengébben szervezett osztály volt. Szakmailag és emberileg is 
büszke vagyok arra, amit itt elértünk. Az intenzív osztályunkról nemrégiben 

azt mondta a volt klinikám igazgatója, hogy szívesen elcserélné a klinika inten-
zív osztályára. Ez büszkeség. Huszonkét évig tanítottam a nővérképzésben,  
hat szakkönyvem jelent meg, közel hatszáz előadást tartottam tudományos  

fórumokon, nagyjából 200 közleményem jelent meg. Nagyon jó érzés visszanézni 
az elmúlt négy évtizedre. Ma már csak tanácsadóként vagyok itt a kórházban,  

de nem engedem el a volt tanítványaim, az orvosok, nővérek kezét. Nagyon meg-
tisztelőnek érzem ezt a jelölést, igaz egyáltalán nem számítottam rá.”

22 esztendővel ezelőtt egy előadás kedvéért állt össze a Tatabányai 
Bányász Öregtáncos Együttes. Kirúgták a ház oldalát, hatalmas sikerük 
volt, jó volt nekik újra együtt, de nem gondolták, hogy ez két évtized 
múlva ugyanolyan jó lesz, hiszen már akkor is „vén marhák” csatakiál-
tással indultak a színpadra. A tánc, a szeretet, az együttlét csak fiatalítja 
őket, hiszen több mint két évtized után is együtt vannak, táncolnak, 
tervezgetnek, fellépnek és jó nekik együtt.

„Sokkal többet adott nekünk az újrakezdés, mint amit valaha képzel-
tünk. Olyan közösség jött létre, ami párját ritkító. Rendkívüli jó csapat 
a mienk. Járvány idején jött a hír, hogy jelöltek minket, így nem tudtam 
személyesen elmondani a csapatnak, de nagyon örültünk neki. Volt, aki 
meg is könnyezte. Azt gondolom, hogy a megyében és az országban is  
elterjedt a hírünk. Jelenleg 27 aktív tagja van a csapatnak. Elveszítettünk  
két alapító öreg táncost sajnos, de az emléküket mindig őrizzük. Igazi 
közösség vagyunk. Lehet, hogy régen is így volt, de ahogy idősödünk 
ez egyre többet jelent.  Amikor kell, keményen dolgozunk, amikor meg 
lehet, lazulunk, hatalmasakat nevetünk. Mindkettőt nagyon jól tudjuk 
művelni - a legfontosabb, hogy együtt csinálhassuk.”

„Hogy nekünk mit jelent a Príma díj, az egy elég összetett dolog. Elsődle-
gesen azt mondanám, hogy a meglepetést. Sem nekem, sem a társulatnak 
eszünkbe sem jutott, hogy bármiféle kitüntetést, díjat, elismerést kapha-

tunk. Számunkra egy elismerés létezett mindig, és az a közönségsiker.  
Amikor telt ház előtt játszhatunk és a végén hosszan tartó taps van,  

az az igazi príma dolog számunkra. Minden, ami ezen kívül van, ajándék. 
Persze ez nem azt jelenti, hogy ne tartanám elismerésre méltónak a társu-
latot. Nagyon büszke vagyok a csapatra. Tizenhat esztendeje minden évben 

csinálunk egy darabot. De akkora sikerünk szakmailag és közönség  
szempontjából sem volt még, mint a „Kölcsönkért gyufa” című darabbal.”
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